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Ze szczegółową relacją z obchodów „Dni Lubonia”, które odbyły się w dniach 3 i 4 czerwca br., będzie można 
zapoznać się w wydaniu lipcowym naszego periodyku. Obszerna fotorelacja z wydarzeń mających miejsce 

w tych dniach dostępna jest już na naszym portalu informacyjnym www.gazeta-lubon.pl.
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zachęcamy Was gorąco do wnikliwej lektury czerwcowego wydania „Ga-
zety Lubońskiej”, które wręcz obfituje w sprawozdania z różnorodnych 
wydarzeń odbywających się na terenie naszego miasta. Szczegółową 
relację z obchodów „Dni Lubonia”, które objęliśmy patronatem medial-
nym, zamieścimy w kolejnym wydaniu naszego periodyku, namawiając 
jednocześnie już teraz wszystkich naszych adresatów do obejrzenia ob-
szernej fotorelacji z tej imprezy na naszym portalu informacyjnym. 

Bieżący numer naszego czasopisma jest urozmaicony pod każdym 
względem, zawierając artykuły chociażby o tematyce społecznej, eko-
nomicznej, religijnej, historycznej czy kulturowej. Nie zapominajmy przy 
tym o wydarzeniach poznańskiego Czerwca 1956 i o tym, że 20 czerwca 
przypada Światowy Dzień Uchodźcy.

W tym miesiącu zaczyna się również kalendarzowe lato, a dzieci rozpo-
czynają wakacje. Życzymy im więc dużo słońca i powodów do radości. 

(red.)

drodzy Czytelnicy,
SŁOWO OD REDAKCJI

większość respondentów – 61% – odpowie-
działa twierdząco. 

Komentarze, które zanotowaliśmy to: „Ow-
szem, lubię miejskie imprezy”, „Tak, mam na-
dzieję, że będzie dobra zabawa”, „Obowiąz-
kowo, wybiorę się z wnukami do wesołego 
miasteczka”, „Oczywiście, jak tylko dopisze 
pogoda”, „W ubiegłym roku byłem poza Lu-
boniem, więc teraz to nadrobię”, „Tak, bardzo 
lubię plenerowe imprezy”, „Tak podobno ma 
wystąpić zespół „Piersi”, „Obiecałam wnukom, 
że przyjdę na ich występy na scenie”, „Ostatni 
raz na Dniach Lubonia byłem przed pandemią, 
dlatego się na nie wybiorę”.

mniejsza grupa respondentów – 22% – jesz-
cze nie wiedziała, argumentując swoje wypo-
wiedzi m.in. tak: „Nie mam jeszcze w pracy har-
monogramu na czerwiec”, „Jeszcze nie wiem, 
bo być może wyjadę”, „Nie wiem, muszę to 

jeszcze uzgodnić z rodziną”, „Jeszcze nie wiem, 
najpierw muszę się zapoznać z programem”, 
„Trudno mi odpowiedzieć, ponieważ czekam 
obecnie na termin przyjęcia do szpitala”, „Jesz-
cze jest trochę czasu, przemyślę to”, „Nie myśla-
łam jeszcze o tym, decyzje lubię podejmować 
spontanicznie”.

najmniejsza grupa respondentów – 17% – 
odpowiedziała przecząco. Komentarze, które 
odnotowaliśmy to: „Niestety w pierwszy week-
end czerwca pracuję”, „Nie, bo w tym czasie 
będę przebywała w sanatorium”, „Nie mam na 
to czasu”, „Gdyby były organizowane jak daw-
niej nad Wartą pewnie bym poszedł”, „Nie zno-
szę hałasu i zgiełku”, „Obowiązki mi na to nie 
pozwalają”, „Muzyka, która tam będzie serwo-
wana, to nie moje klimaty”.

 Sondaż przeprowadził i opracował  
 Paweł Wolniewicz

w obliczu zbliżających się imienin naszego miasta, jakimi są organizowane dni lubonia postanowiliśmy za-
pytać lubonian czy wezmą w nich udział? Cykliczna impreza ma przede wszystkim integrować mieszkańców 
naszego miasta. byliśmy ciekawi jak lubońscy respondenci odniosą się do kwestii swojego uczestnictwa w tym 
wydarzeniu?

Czy weźmie pani/pan udział w organizowanych 
przez miasto dniach lubonia (3 i 4 czerwca)?

tak
61%

nie
17%

nie 
wiem
22%

w kwietniowym wydaniu „gl”, na str. 3 ogłosiliśmy konkurs 
dla dzieci z okazji dnia matki, na rysunek zatytułowany „moja 
mama i ja”. wśród osób, które do 22 kwietnia dostarczyły ry-
sunki, rozlosowaliśmy ozdobne, artystycznie wykonane – w 
funkcjonującej w naszym mieście od prawie 10 lat firmie ba-
lony luboń – ramki okolicznościowe.

Nagrody ufundowane przez ww. firmę przypadły w udziale: Antoninie, 
Jagodzie, Hubertowi i Wiktorowi, którzy odebrali je w siedzibie firmy. 
Laureatom konkursu i ich Mamom serdecznie gratulujemy. (PAW)

rozwiązanie konkursu „dzień matki z firmą balony luboń”

fot. Mateusz Wanecki

Jedna z laureatek konkursu – ośmioletnia Antonina sprezentowała mamie wygraną, 
okolicznościową ramkę   fot. Paweł Wolniewicz

fot. Rafał Wojtyniak fot. Paulina Korytowska
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Nad zalewem „Kocie Doły” zebrało się 29 uczest-
ników z trzech grup wiekowych. Na wszystkie 
dzieci czekały upominki. Medale oraz puchary w 
tym roku wręczały dzieciom Burmistrz Miasta Lu-
boń Małgorzata Machalska oraz Wiceburmistrz 
Dorota Franek. Nie zabrakło również poczęstun-
ku. Impreza wędkarska zakończyła się koło godz. 
14.30. Poniżej podajemy imiona i nazwiska zwy-
cięzców poszczególnych grup, w nawiasie poda-
jąc wagę złowionych przez nich ryb.

Chłopcy (rocznik 2010-2013)

1. Augustyniak Kacper (1230 g)
2. Troszczyński Mateusz (250 g)
3. Ratajczak Bartosz (155 g)

dziewczyny i chłopcy (rocznik 2008-2009)

1. Dudziak Marianna (870 g)
2. Skrzypczak Dominik (515 g)
3. Mroczyński Aleksander (335 g)

dziewczyny (rocznik 2010-2013)

1. Gramza Agata (660 g)
2. Skibińska Julia (170 g)

dziewczyny i chłopcy (rocznik 2014-2016)

1. Augustyniak Jan (345 g)
2. Dąbrowski Brajan (135 g)  
oraz Krociak Krystian (135 g)

Oprac. Mateusz Wanecki

w sobotę, 3 czerwca br. o godzinie 7 rozpoczął się festyn wędkarski dla dzieci 
(członków koła „lubonianka” oraz dzieci mieszkańców miasta lubonia) zorga-
nizowany przez zarząd koła pzw „lubonianka” z okazji święta dnia dziecka. 

festyn wędkarski dla dzieci

dzień dziecka w Ośrodku kultury dzień dziecka na plaży

Impreza z okazji Dnia Dziecka zorganizowana przez Ośrodek Kultury    fot. Paulina Korytowska

Najmłodsi mieszkańcy naszego miasta świetnie się bawili pod okiem rodzi-
ców oraz potrafiących zrobić „klimat” i wprowadzić wyjątkową atmosferę 
animatorów    fot. Mateusz Wanecki

Festyn wędkarski zorganizowany z okazji Dnia Dziecka   
fot. Mateusz Wanecki

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

2 czerwca (piątek) o godz. 15 na placu zabaw za lubońskim Ośrodkiem 
kultury rozpoczęła się impreza zorganizowana z okazji dnia dziecka. 

Animatorzy w Fundacji Happy Kids poprowadzili gry i zabawy dla dzieci. Naj-
młodsi mogli poskakać na dmuchanych zamkach (małym i dużym). Na scenie 
wystąpili młodzi wokaliści i tancerze, wręczono również nagrody wcześniej 
przyznane w konkursie „Laurka dla Mamy”. Na łasuchów czekały wata cukro-
wa, lody, gofry, hot dogi i popcorn. Wstęp był darmowy, a atrakcji nie brako-
wało. Impreza zakończyła się o godz. 19, a dzieci z balonami, pomalowanymi 
twarzami, zaplecionymi kolorowymi warkoczykami i wykonanymi tatuażami, 
zapewne bardzo szczęśliwe wróciły do domu. 
 Paulina Korytowska

w piątek, 2 czerwca na plaży miejskiej odbył się dzień 
dziecka zorganizowany przez miasto.

Na dzieci czekało wiele atrakcji, m.in.: wspólne sadzenie roślin, 
tańce animacyjne, zabawy z chustą klanzą, zajęcia plastyczne, 
a na koniec festiwal baniek mydlanych. W międzyczasie milu-
sińscy mogli skorzystać z malowania twarzy oraz popatrzeć jak 
sprawnie animatorzy skręcają dla nich kolorowe balony.

 Mateusz Wanecki

Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Luboń, organi-
zowane dla osób z naszego miasta, odbędą się na zalewie „Kocie 
Doły” (Luboń, ul. Wodna) w niedzielę 11 czerwca br. Zapisy prowa-
dzone będą na miejscu od godz. 7.  Zachęcamy do uczestnictwa.

 Zarząd Koła „Lubonianka”

zawody wędkarskie o puchar 
burmistrza miasta luboń

Dziecko to skarb, któremu nieba byśmy przy-
chylili. A czy wiemy, o czym marzą dzieci? Za-
pytane, odpowiadają, że pragną dalekich, eg-
zotycznych podróży albo żywego zwierzątka 
w domu, na które nie zgadza się mama, albo 
nowego roweru czy jakiegoś atrakcyjnego 
elektronicznego gadżetu.  

Banalne? Być może, ale jeśli takie są marzenia 
dziecka, to znaczy, że wszystko inne do szczę-
ścia konieczne – rodzicielska miłość, dom ro-
dzinny, poczucie bezpieczeństwa, zdrowie –  
jest i nie trzeba tego pragnąć.  

Z okazji Dnia Dziecka życzymy więc wszystkim 
lubońskim dzieciom, aby ich marzenia były ba-
jeczne i kolorowe, radosne i fantastyczne; aby 
kraina ich dziecięcych marzeń była dopełnie-
niem szczęśliwego życia. 

 red. GL

1 czerwca jak polska długa i szeroka, w miejskich i gminnych ośrodkach kultury, w przedszkolach i szkołach orga-
nizowane są festyny, konkursy i wszelkie inne atrakcje z okazji dnia dziecka. Chcemy spełniać dziecięce marzenia. 

dzień dziecka 2023
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Całe 16 godzin i 47 minut, bo tyle trwa najdłuższy dzień w 
roku, mogą Ojcowie cieszyć się swoim świętem. 

Od lat 60. XX wieku w Polsce obchodzony jest jako Dzień Ojca. I nie jest 
to przypadek, bo jak głosi anegdota, to właśnie  ten dzień wybrano na 
ojcowskie święto ze względu na jego piękne tradycje. 

Życzymy więc Szanownym Ojcom i Drogim Tatusiom, aby słoneczne cie-
pło ogrzewało ich serca, aby doświadczali obecności i bliskości swych 
dzieci, aby kochali i byli kochani. Niech każdy dzień ich ojcostwa będzie 
jasny i radosny. (red.)

dzień Ojca 2023

Obecnie wizerunek Taty jest trochę inny niż 
wtedy, kiedy byłam dzieckiem. Ojcowie czę-
ściej zajmują się swoimi pociechami, a mamy 
pracują. Tatowie są przyzwyczajeni, że rola 
„mama-tata” to nie tak, jak było kiedyś. To, 
że ojciec zajmuje się wychowaniem swoich 
dzieci, jest w dzisiejszych czasach czymś zu-
pełnie naturalnym, normalnym i potrzebnym 
dzieciom. I bardzo dobrze! Ponieważ wiemy, 
że są w życiu etapy, kiedy dziecko potrzebuje 
Mamy, Taty, lub obojga naraz.

Uważam, że mężczyźni świetnie dają sobie z 
tym radę! Brawo Panowie!

Opowiem Wam jednak o swoim Tacie z per-
spektywy córki i czasu.

Czesław, bo tak ma na imię, jest głową rodziny, 
którą umiejętnie kręciła i kręci szyja, czyli moja 
mama. Jednakże współpraca głowa-szyja wy-
chodzi Im idealnie, osiągnęli najwyższy po-
ziom w tej sferze życia, zwłaszcza, że niedaw-
no obchodzili swoją 50. rocznicę ślubu, więc 
nauczyli się Siebie na pamięć. Tato jest osobą 
spokojną, dbającą o dobro rodziny. Prawdzi-
wa z Niego złota rączka, która potrafi zdziałać 
cuda! Nie należy do osób porywczych, raczej 
można powiedzieć, że to człowiek łagodnego 
usposobienia. Dzięki takiej postawie i ogrom-
nej miłości do naszej mamy i nas, nauczył 
rodzinę co to miłość, oddanie i poświęcenie. 
Uwielbia rozwiązywać krzyżówki, oglądać te-
leturnieje, spędzać czas na świeżym powietrzu 
i majsterkować. Obecnie świetnie sprawdza 
się w roli Dziadka. Zawsze był zapracowany, 

wracał do domu z pracy, jadł obiad i szedł do 
kolejnej pracy… a że rodzice mieszkają na wsi, 
było jej co nie miara. Bywało, że miał mało 
czasu dla nas – dzieci, ale starał się jak mógł. 
Nigdy nie narzekał. Zawsze gotowy do pomo-
cy. Uwielbiam, kiedy się śmieje, kiedy żartuje. 
Kiedy wyjeżdżamy po odwiedzinach w rodzin-
nym domu, zawsze ma łzy w oczach. Czuję, jak 
bardzo nas kocha, a my Jego. Jestem dumna z 
Ojca Czesia i dziękuję, że zawsze był i jest, że 
zawsze o nas myśli i mimo upływu lat nadal się 
troszczy. To cały On – nasz Tato – Kochany Nasz 
Czesio.

Drodzy Tatusiowie z okazji Waszego Święta, 
życzę Wam wszystkiego najlepszego! Nie-
chaj Wasze dzieci będą z Was dumne, tak jak 
ja jestem dumna ze swojego Taty, a Wy bądź-
cie dumni ze swoich dzieci, które wychowu-
jecie na wspaniałych ludzi. Świetnego Dnia 
Najlepsi!

 Magdalena Stajniak

niedawno pisałam o dniu mamy, gdzie zdecydowanie bardziej mogłam się wypowiedzieć, chociażby 
dlatego, że sama nią jestem..., ale postaram się jak tylko mogę pięknie opowiedzieć o was Ojcowie.

dzień taty

Magdalena Stajniak z rodzicami – Marią i Czesławem 
oraz braćmi: Markiem, Pawłem i Hubertem   
fot. Zb. Magdaleny Stajniak 
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www.eko-klima.com.pl

62-064 PLEWISKA UL. KOLEJOWA 105/1

tel. 501-604-618
biuro@tmknieruchomosci.pl

www.tmknieruchomosci.otodom.pl

POMOGĘ W SPRZEDAŻY 
KAŻDEJ NIERUCHOMOŚCI

TMK NIERUCHOMOŚCI TOMASZ KOŚCIUCHA

23 czerwca to przesilenie letnie czczone jako święto słońca w Słowiańsz-
czyźnie, a w tradycji chrześcijańskiej to wigilia świętego Jana Chrzciciela.  

Już w piątek, 30 czerwca w Centrum Kongreso-
wym Gerlach Nosalowy Dwór Resort & Spa Za-
kopane odbędzie się finał konkursu Miss Polonia. 
Ruszyło już głosowanie na Miss Polonia Social 
Media, numerem lubonianki jest 4. Żeby jej 
pomóc w zdobyciu tytułu, wystarczy wysłać SMS 
o treści: MISSPOLONIA4 pod numer 73601 (koszt 
3,69 zł z VAT/SMS). Piękna i sympatyczna lubo-
nianka prosi o Państwa SMS-owe głosy i pozdra-
wiając, z góry za nie dziękuje. (PAW)

znamy już datę i miejsce, gdzie odbę-
dzie się tegoroczny finał konkursu miss 
polonia, którego jedną z finalistek jest 
20-letnia lubonianka – sophie williams. 
jej sylwetkę przedstawiliśmy szerzej 
przed dwoma miesiącami (czytaj: „gl” 
04-2023, s. 4). sophie zawalczy o tytuł 
miss polonia i bursztynową koronę.

finał konkursu miss polonia 2023

Zdjęcie portretowe Sophie Williams   
fot. Magdalena Michalak
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niewzruszona odwaga i dziedzictwo ojca
Strażacy są niezwykłymi bohaterami, którzy 
codziennie narażają swoje życie, aby chronić 
innych i  ratować mienie. To wyróżniające się 
pokolenie pełne odwagi, determinacji i  po-
święcenia. Jednak za tymi nieustraszonymi 
strażakami często stoi ukryte dziedzictwo – 
ich ojcowie, którzy sami byli strażakami. Poko-
lenie strażaków, które obecnie służy w naszej 
społeczności, jest częścią długiego i  dumne-
go dziedzictwa. Dziedzictwo ojca dla straża-
ka jest czymś więcej niż tylko narzędziami 
i umiejętnościami. To również wartości i etyka 
pracy, które zostają przekazane z  pokolenia 
na pokolenie. Ojcowie strażacy uczą swoje 
dzieci o  niezawodności, lojalności, odpowie-
dzialności i  szacunku wobec innych. Te war-
tości kształtują charaktery młodych strażaków 
i wpływają na ich codzienne decyzje w służbie.

Luboński strażak – Michał Drzewiecki przy-
szedł na świat 18 września 1984 r. Wieloletnim 
członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) 
przy Zakładach Ziemniaczanych w  Luboniu 
był jego dziadek – Wacław Drzewiecki, któ-
ry bakcyla zaszczepił swojemu synowi – ojcu 
Michała – Andrzejowi (ur. 27.10.1949 r., zm. 
08.08.2019 r.). 

Pochodzący z Wir Andrzej Drzewiecki z zawodu 
elektromonter od dzieciństwa był związanym 
z  Luboniem. Był wieloletnim pracownikiem 
Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa Przemysłu 
Ziemniaczanego (WPPZ) w  Luboniu. Jako kie-
rowca-zaopatrzeniowiec większość życia zawo-
dowego spędził za kierownicą samochodu cię-
żarowego, jeżdżąc po Polsce i Europie. W 1965 
r. wstąpił w  szeregi lubońskiej OSP. Przez lata 
zdobywał wiedzę oraz podnosił umiejętności 

podczas kursów strażackich. Pełnił wiele funk-
cji w  Zarządzie OSP Luboń, m.in. naczelnika, 
sekretarza oraz skarbnika. Warto również wspo-
mnieć, że ponad pół wieku temu razem z ojcem 
– Wacławem brał udział w akcji ratowniczej na 
miejscu jednej z najsłynniejszych katastrof PR-
L-u i największej w historii naszego miasta, jaką 
był wybuch dekstryny w WPPZ. Druh Andrzej 
Drzewiecki był uhonorowany wieloma odzna-
czeniami, m. in.: Brązowym, Srebrnym i Złotym 
Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, Złotym 
Znakiem Związku OSP RP, Medalem Honoro-

wym im. Bolesława Chomicza, Honorową Od-
znaką „Za zasługi dla Województwa Wielkopol-
skiego”. W jego ślady poszedł ukochany i jedyny 
syn – Michał. 

Pokolenie strażaków to nieustraszona grupa 
ludzi, którzy mają w sobie odwagę, poświęce-
nie i pasję do służby innym. Za tymi bohate-
rami często stoi dziedzictwo ich ojców, którzy 
sami są lub byli strażakami. Ojcowie ci prze-
kazują swoją wiedzę, umiejętności i wartości, 
tworząc niezapomniane historie i  wzmacnia-
jąc więzi rodzinne. Są prawdziwymi bohate-
rami naszych czasów. Rola strażaka jest nie-
zwykle ważna dla społeczeństwa, ale jeszcze 
bardziej znaczącą rolę odgrywa strażak, który 
jest również ojcem. Ci niezwykli mężczyźni nie 
tylko chronią nasze społeczności przed zagro-
żeniami i ratują życie, ale także pełnią kluczo-
wą rolę jako opiekunowie swojej rodziny. 

Michał Drzewiecki jest z zawodu logistykiem. 
„Pamiętam, że jako dziecko na co dzień byłem 
świadkiem, jak tata wybiegał na alarmy. Wte-
dy mieszkańcy Lubonia wiedzieli, że strażacy 
wyjeżdżają na pomoc, ponieważ wyła syrena. 
Imponowało mi, że mój tata o  każdej porze 
dnia i nocy spieszy na ratunek potrzebującym 
pomocy. Jak wracał z  akcji, zawsze wypyty-
wałem nawet o  najmniejsze jej szczegóły” 
– wspomina druh Michał. W  1996 r. wstąpił 
w  szeregi OSP Luboń. Początkowo zdobywał 
doświadczenie w  Młodzieżowej Drużynie Po-
żarniczej (MDP). Po uzyskaniu pełnoletności 
i ukończeniu niezbędnych kursów zaczął brać 
udział w  akcjach. Znalazł inspirację i  wspar-

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

w naszym kalendarzu na przełomie maja i czerwca znalazły się bardzo ważne rodzinne święta. mowa tu 
oczywiście o dniu matki, dniu dziecka oraz dniu Ojca. Obchodzony 23 czerwca dzień Ojca to dla nas bardzo 
ważna okazja, abyśmy mogli wyrazić szacunek i wdzięczność pierwszym mężczyznom w naszym życiu. być 
tatą znaczy bardzo dużo, być tatą-strażakiem znaczy jeszcze więcej. w związanej z naszym miastem rodzi-
nie drzewieckich już czwarte pokolenie ma w swoim gronie strażaka. luboński poskramiacz ognia – michał 
drzewiecki jest wnukiem, synem i ojcem strażaka w jednej osobie.

Ojciec-strażak

Przedstawiciele trzech pokoleń rodziny Drzewieckich w lubońskiej remizie strażackiej. Od lewej: Michał, Julka i Andrzej 
Drzewieccy    fot. Zb. Michała Drzewieckiego

Michał Drzewiecki z ojcem w poczcie sztandarowym OSP Luboń przed kościołem św. Jana Pawła II   
fot. Zb. Michała Drzewieckiego
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cie w  swoim ojcu, który zawsze był dla niego 
wzorem odwagi i poświęcenia. Dzielił się z nim 
swoimi doświadczeniami, wiedzą i umiejętno-
ściami. To dzięki niemu wyrósł na nieustraszo-
nego i zdolnego profesjonalistę. Relacja mię-
dzy nimi była wyjątkowa. Wspólne przeżycia, 
ryzyko i emocje wytworzyły więź, która jest 
trudna do opisania. Ojciec strażaka rozumie 
unikalne wyzwania, jakie niesie z sobą jego 
praca, ponieważ sam je przeżył. Ta wzajemna 
zrozumiałość i wsparcie są niezwykle ważne 
dla strażaków, szczególnie w trudnych chwi-
lach. Mieli świadomość pełnionej roli w służbie 
i w rodzinie oraz ogromną motywację do dzia-
łania, ponieważ wiedzieli, że podejmowane 
wysiłki przyczyniają się do poprawy bezpie-
czeństwa i dobrobytu ich własnych dzieci oraz 
innych rodzin. Praca strażaka jest wymagająca 
i naraża ich na ryzyko. Jednak ojciec strażak 
ma również ważną rolę w zapewnianiu opie-
ki swojej rodzinie. Jego obecność, wsparcie 
emocjonalne i zaangażowanie w życie rodziny 

są nieocenione. Zapewnia dzieciom poczucie 
bezpieczeństwa, znajdując równowagę mię-
dzy służbą społeczeństwu, a pełnieniem roli 
ojca. Innymi słowy ojciec strażak nie tylko chro-
ni i ratuje życie innych, ale również wpływa na 
rozwój swoich dzieci, ucząc ich wartości, mo-
ralności i umiejętności radzenia sobie w życiu. 
To niezwykłe połączenie roli strażaka i ojca czy-
ni go prawdziwym bohaterem w społeczności 
i w swojej rodzinie. Dla lubońskiego pogromcy 
ognia najważniejsze jest bezinteresowne po-
maganie innym, a jego służba jest jednocze-
śnie życiową pasją. Najbardziej zapadły mu w 
pamięci akcje, podczas których okazuje się, 
że życie stracił człowiek oraz pożary, podczas 
których człowiek w mgnieniu oka traci doby-
tek całego życia. Interesuje go wszystko, co 
dotyczy Straży Pożarnej oraz wszelkie aspekty 
jej działalności. Pogłębiając wiedzę, rozwijając 
umiejętności oraz zwiększając kwalifikacje, 
ukończył wiele kursów, m.in.: Kurs Dowódców 
OSP, Ratownictwa Przeciwpowodziowego i 
Wodnego, Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 
Sternika Motorowodnego, Operatorów sprzę-
tu OSP, Naczelników OSP. Ukończył również 
dwie edycje (2021 i 2022) Międzynarodowych 
Warsztatów Rescue Days. W lubońskiej jed-
nostce OSP pełni funkcję Sekretarza Zarządu. 
Odznaczenia Michała Drzewieckiego: Złota i 
Srebrna odznaka MDP, Brązowy, Srebrny i Zło-
ty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa, Odznaka 
Wzorowy Strażak.

Druh Michał jest szczęśliwym mężem i ojcem. 
Z żoną – Magdaleną wychowują ośmiolet-
nią córkę – Julię, która kontynuując tradycje 
rodzinne już w czwartym pokoleniu, od czte-
rech lat należy do MDP przy OSP Luboń. Jest 
uczennicą II klasy Szkoły Podstawowej nr 2 – tej 
samej, którą przed laty ukończył jej ojciec. „Oj-
costwo jest dla mnie nowym doświadczeniem 
i wyzwaniem życiowym. Staram się przekazać 
Julii dobre wzorce na przyszłość, dawać dobre 
przykłady np. zachowania, niesienia pomocy 
innym, niebycia samolubnym. Jestem bardzo 
dumny, że Julka kontynuuje rodzinną tradycję 
rozpoczętą przez jej pradziadka – Wacława i 
wpatruje się we mnie podobnym wzrokiem 

jak ja przed laty w mojego ojca oraz zadaje mi 
podobne jak w dzieciństwie ja jej dziadkowi 
pytania. Cieszymy się z żoną, że niedługo przyj-
dzie na świat druga nasza córka i w niedalekiej 
przyszłości prawdopodobnie zasili szeregi 
MDP” – powiedział druh Michał.

Ojciec strażak często dzieli się swoimi doświad-
czeniami z dziećmi, przekazując im ważne ży-
ciowe lekcje. Dzieci mają okazję dowiedzieć się, 
jak radzić sobie w trudnych sytuacjach, jak być 
gotowym do działania w nagłych przypadkach 
i jak pomagać innym. To umożliwia im rozwi-
nięcie umiejętności radzenia sobie w życiu i 
kształtowanie silnego charakteru. Dla dzieci oj-
ciec strażak to również niezapomniane chwile 
spędzone w strażnicach, na otwartych dniach 
i w innych społecznych wydarzeniach związa-
nych ze służbą strażacką. Te wspólne przeżycia 
tworzą nie tylko piękne wspomnienia, ale rów-
nież budują więzi rodzinne i wzmacniają więź 
między ojcem a dziećmi.

 Paweł Wolniewicz

Michał Drzewiecki pod opieką ojca – Andrzeja z czasów 
służby pełnionej w MDP   fot. Zb. Michała Drzewieckiego

Pionier tradycji strażackiej w rodzinie Drzewieckich – Wa-
cław   fot. Zb. Michała Drzewieckiego

Michał Drzewiecki prezentuje wyposażenie nowego Lekkiego Samochodu Ratownic-
twa Technicznego OSP Luboń   fot. Paweł Wolniewicz

Michał Drzewiecki (przy silniku) w łodzi strażackiej podczas akcji na Warcie   
fot. Paweł Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE
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W ramach konkursu ustalono IV kate-
gorie: I. Najpiękniejszy ogród (podka-
tegorie: małe ogrody o powierzchni 
do 200 m2, średnie 200-700 m2, i duże 
– powyżej 700 m2); II. Najpiękniejszy 
balkon lub taras; III. Najpiękniejszy te-
ren przed domem; IV. Najpiękniejszy 
ogródek działkowy.

Poza wypełnieniem formularza zgło-
szeniowego warunkiem koniecznym 
jest również chęć dobrej zabawy i 
podzielenia się swoją pasją z innymi 
miłośnikami zieleni! Każdy z uczest-
ników otrzyma atrakcyjne nagrody 
ufundowane przez sponsorów oraz 
patronów konkursu. W ubiegłym roku 
wartość nagrody głównej w kategorii I 
to ponad 1 000 zł. Komisja konkurso-

wa będzie doceniała nie tylko walory 
estetyczne, ale również działania na 
rzecz lokalnej społeczności czy pro-
ekologiczne postawy jak montaż ho-
teli dla owadów, budek dla ptaków czy 
wdrażanie bioróżnorodności.

Formularz zgłoszeniowy można wypeł-
nić elektronicznie na stronie www.lu-
bon.pl lub dostarczyć do Urzędu Miasta 
Luboń, plac E. Bojanowskiego 2, 62-030 
Luboń – w terminie do 31 lipca.  Regu-
lamin konkursu jest dostępny na stro-
nie www.lubon.pl. Wszelkich informacji 
dotyczących konkursu udziela ogrodnik 
miejski – Karolina Szerłot, Wydział Pla-
nowania Rozwoju i Ochrony Środowiska 
UML, pok.06, tel. 697 630 984, e-mail: ka-
rolina.szerlot@umlubon.pl (PAW)

miasto organizuje kolejną, siódmą edycję konkursu „zielony luboń 2023”. Celem konkursu jest edukacja 
społeczna mieszkańców w zakresie estetyki i kultury kształtowania zieleni w miejscu zamieszkania oraz pro-
mocja wizerunku naszego miasta. konkurs skierowany jest do lubonian posiadających: ogród przydomowy, 
ogródek działkowy, balkon/taras oraz osób dbających o ogródki przyblokowe.

zielony luboń

W ubiegłorocznym konkursie, w kategorii najpiękniejszych ogrodów, 1. miej-
sce za dbałość o swoją oazę zieleni zdobyła Joanna Polewska-Napierała z 
rodziną    fot. Paweł Wolniewicz

Zdjęcia wykonane w złocistej scenerii pól pomiędzy ulicami Lasku: Polną, Wirowską, Buczka i Wysoką   fot. Rafał Wojtyniak

Podczas uroczystości w stolicy Wielkopolski wśród docenionych i wyróżnionych po-
gromców ognia znaleźli się strażacy lubońskiej OSP. Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” otrzymał Sylwester Kruger, Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzy-
mali: Mikołaj Okupniak, Piotr Czartoszewski, Marcin Wawrzyniak i Tomasz Goździewski. 
Odznakę Wzorowy Strażak otrzymali: Krzysztof Kaźmierczak, Mateusz Kowalczyk i Ma-
ciej Rutkowski. Ponadto odznakę wysługi 40 lat otrzymali Marek Maciejewski (Prezes 
OSP Luboń) oraz Waldemar Mańkowski, a odznakę wysługi 15 lat – Sylwester Kruger.

Wyróżnionym strażakom gratulujemy i życzymy wszelkiej pomyślności w dalszym dzia-
łaniu i wypełnianiu jakże ważnej misji na rzecz społeczeństwa. (PAW)

w sobotę, 27 maja na terenie jednostki ratowniczo-gaśniczej nr 7 w 
poznaniu odbyły się powiatowe Obchody dnia strażaka oraz jubileusz 
145-lecia poznańskiej zawodowej straży pożarnej. wśród zaproszo-
nych gości nasze miasto reprezentowała burmistrz małgorzata ma-
chalska. uroczystość była doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń 
i nominacji na wyższe stopnie służbowe dla zasłużonych strażaków z 
państwowej straży pożarnej (psp) i Ochotniczej straży pożarnej (Osp).

lubońscy pogromcy ognia uhonorowani…

Podczas uroczystych obchodów na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej nr 7, od lewej: Piotr Czartoszewski, Marcin Wawrzyniak, Małgorzata 
Machalska, Marek Maciejewski, Mikołaj Okupniak, Damian Baran, Mate-
usz Dobak i Eryk Kawala   fot. Archiwum UML

Maj to czas, kiedy można podziwiać skąpane w rzepakowej żółci pola 
uprawne. Korzystając ze słonecznej pogody, można było się wybrać na 
łono natury, by ujrzeć i podziwiać malownicze rzepakowe krajobrazy. 

Rzepak kwitnie około trzech tygodni. To idealny moment, by podziwiać 
złociste, skrzące się łany pól.

(PAW)

kwitnące pola rzepaku to nieodłączny symbol wiosny.

skąpane w rzepaku
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Jubileusz przypadł w  marcu tego roku. Rocznicę tę uczcił działający 
w naszym mieście od 33 lat Harcerski Krąg Seniorów 7. LDH im. Jana 
Karola Chodkiewicza. Najpierw we wtorek, 21 marca w  kościele pw. 
Świętego Jana Bosko odbyła się okolicznościowa Msza święta z udzia-
łem harcerzy, seniorów i ich sympatyków. Odśpiewano Modlitwę Har-
cerską – „O Panie Boże Ojcze nasz. W opiece Swej nas miej. Harcerskich 
serc Ty drgnienia znasz Nam pomóc zawsze chciej…”. Uroczyste nabo-
żeństwo odprawił wikariusz – ks. Tomasz Rogoziński, który już na wstę-
pie nawiązał do powstania lubońskich drużyn. Na zakończenie liturgii 
wszyscy jej uczestnicy udali się przed pamiątkową tablicę pod chórem, 
ufundowaną przez harcerzy.

Obchody kontynuowano w  czwartek, 23 marca w  sali Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Lubonianka” przy ul. Żabikowskiej. W  okolicznościo-
wej zbiórce udział wzięli: Zastępca Burmistrza Miasta Luboń – Dorota 
Franek, harcerze, seniorzy i  ich sympatycy. Gospodarzami zbiórki byli 
seniorki i seniorzy obu lubońskich drużyn. Seniorki przygotowały słod-
ki poczęstunek, a wszyscy korzystając z unikatowych śpiewników Sió-
demki śpiewali wraz z seniorami ich piosenki i pieśni – wspomnienia 
wspaniałych harcerskich przygód z  lat ich młodości. Do śpiewaczych 
popisów harcerzy jak zwykle akompaniował na gitarze druh Tadeusz 
Bielawski. Uroczystość zakończono tradycyjnie – w harcerskim kręgu – 
pieśnią na pożegnanie.

 Paweł Wolniewicz

dlaczego świętujemy obchody jubileuszy?
Wspomnienia, które nie są zapisane, są ulotne i dość łatwo o nich za-
pomnieć. Te zapisane zostają jako ślad naszej działalności i  naszych 
przeżyć. Dlaczego świętujemy obchody jubileuszy? Nasz jubileusz ma 
charakter upamiętnienia wydarzeń, powstania i trwania 6. i 7. LDH od 
1933 roku. O obchodach dwóch jubileuszy nie ma żadnych zapisanych 
wspomnień, ponieważ ich chyba nie obchodzono. Wypadały w trud-
nych dla harcerstwa czasach. 25-lecie 6. Lubońskiej Drużyny Harcerek 
i 7. Lubońskiej Drużyny Harcerzy przypadał na rok 1958. Również 50-le-
cie wypadło na trudny rok 1983. 

1 marca 1987 roku z inicjatywy phm. Aleksandry Lorenc reaktywowa-
no działalność 7. Drużyny Harcerskiej im. Karola Chodkiewicza. Alek-
sandra prowadziła ją przez kilka lat. W lipcu 1987 roku zorganizowano 
obóz w Biedrusku. W tym samym roku odbyły się obietnice zuchowe 
i  przyrzeczenie harcerskie. Rok później zorganizowano obóz w  Prąd-
niku. Drużyna brała udział w różnych biwakach, złazach, wycieczkach 
i  zimowiskach. Drużynowymi w  tym okresie byli: Aleksandra Lorenc, 
Lidia Adamczak, Mariola Nowacka, Maciej Gronek, Jolanta Wilczak, Pa-
trycja Plenk. Na skutek zmian w strukturach ZHP i braku drużynowych 
działalność 7. LDH została zawieszona. 

W  opracowanej przez hm. Eugeniusza Kubackiego publikacji „O  har-
cerstwie lubońskim (ZHP) w  latach 1932-1975” jest wzmianka, że 

w  latach 1957-1958 drużynową 6. Lubońskiej Drużyny Harcerek była 
dh. Krystyna Wojciechowska. Drużynowymi od roku 1956 byli druho-
wie Eugeniusz Kubacki, Piotr Kubasik, Stanisław Tamborski, Leon Ko-
nieczny, Eugeniusz Syldorf, Piotr Andrysiak, Marek Baranowski, Izabela 
Szczepaniak, Aleksandra Lorenc, Mirela Nowacka, Maciej Gronek, Jo-
lanta Wilczak, Tadeusz Karolczak. Do 7. LDH należał w latach 1945-1948 
także dh Andrzej Wituski późniejszy prezydent miasta Poznania oraz 
dyrektor Towarzystwa Muzycznego im. Henryka Wieniawskiego. 

W  roku 1990 z  inicjatywy hm. Eugeniusza Kubackiego rozkazem ko-
mendantki Hufca Luboń phm. Aleksandry Lorenc rozpoczął działalność 
Harcerski Krąg Seniorów 7. Lubońskiej Drużyny Harcerzy im. Karola 
Chodkiewicza, który obecnie nosi nazwę Krąg Starszyzny Harcerskiej 
Seniorów „Siódemiacy” im. Karola Chodkiewicza w Luboniu i posiada 
sztandar 7. LDH. 

Z inicjatywy hm. Eugeniusza Kubackiego w 1993 roku zorganizowano 
obchody 60-lecia powstania 6. i 7. lubońskiej drużyny harcerek i har-
cerzy. W  latach 1998-2013, co pięć lat uroczyście obchodzono kolej-
ne jubileusze. Bardziej szczegółowe informacje o  działalności drużyn 
harcerskich i Harcerskiego Kręgu Seniorów oraz wspomnienia harce-
rek i harcerzy zawarte są w jednodniówkach wydawanych z okazji ju-
bileuszy i Rysie historycznym z lat 1932-1975. Z okazji 70-lecia wyda-
no specjalny pamiątkowy znaczek, a na 80-lecie tkaninową plakietkę. 
Z kolei na 75-lecie ufundowano pamiątkową tablicę, która znajduje się 
w kościele pw. św. Jana Bosko w Luboniu. Od wielu lat odbywają się 
comiesięczne zbiórki w  salce Spółdzielni Mieszkaniowej w  Luboniu 
oraz coroczne biwaki u dh. Stanisława Bielawskiego w Starołęce, który 
podtrzymując rodzinną tradycję, jest sztandarowym pocztu (wcześniej 
przez wiele lat sztandarowym pocztu był starszy brat Stanisława – śp. 
druh Eugeniusz). Zbiórki prowadzi najstarszy stażem i  wiekiem hm. 
Eugeniusz Kubacki, natomiast muzykiem harcerskim akompaniującym 
na gitarze podczas śpiewów nie tylko przy ognisku jest dh Tadeusz Bie-
lawski. 

W ostatnich dwóch latach z powodu panującej pandemii i związanym 
z nią reżimem sanitarnym nastąpiła przerwa w zbiórkach i biwakach. 
W okresie ostatnich 10 lat na wieczną wartę odeszli druhowie: Stefa-
nia i Edward Mellerowie, Kazimierz Tamborski, Kazimierz Kostera, Eu-
geniusz Bielawski, Tadeusz Klemczak, Teresa Pabich. W marcu 2022 r. 
ze względu na wiek zrezygnował z prowadzenia kręgu hm. Eugeniusz 
Kubacki. Dalszej pracy i prowadzenia kręgu podjęła się hm. Aleksandra 
Lorenc. Eugeniusz Kubacki do harcerstwa wstąpił we wrześniu 1937 r. 
W ciągu 85 lat od zucha do harcmistrza przeszedł przez wszystkie stop-
nie harcerskiej drabiny. Za ofiarną pracę na rzecz harcerskiej młodzieży 
przed trzema laty otrzymał Złoty Krzyż Zasługi. Brać harcerska dziękuje 
mu za długoletnią pracę.

A jak kiedyś wyglądał harcerski mundur? Otóż harcerze nosili na głowie 
rogatywki z lilijką, czarne, sznurowane buty, białe podkolanówki, krót-
kie spodnie, bluzę z  liczbą 7 na pagonach. Pod kołnierzem niebieską 
chustę, na rękawach znaczki zdobytych sprawności oraz herb i nazwę 
miasta z prawej strony bluzy Harcerski Krzyż. Mundur przepasany był 
czarnym paskiem z zawieszoną na nim finką. Z kolei harcerki ubrane 
były w szare mundury zapinane z przodu, na pagonach widniała liczba 
6, na głowie beret koloru czarnego z lilijką, po prawej stronie harcerski 
krzyż, czarne buty, białe skarpety, czarny pasek, chustę koloru zielo-
nego. Na rękawach, podobnie jak u harcerzy, umieszczały sprawności, 
herb i  nazwę miasta. O  stopniach harcerskich mówił zawieszony na 
prawym ramieniu sznur.

W marcu obchodziliśmy 90 lat istnienia naszych drużyn. Czas szybko 
biegnie. Do 100-lecia zostało tylko 10 okrążeń ziemi wokół słońca – tak 
niewiele, a jednak tak dużo. Przez 10 lat może wydarzyć się wiele. Może 
przez te 10 lat odbuduje się i  powstanie w  Starym Luboniu drużyna 
harcerska, która nas zastąpi. Tego na 90-lecie życzy Starszyzna Harcer-
ska. Czuwaj!

 dh Tadeusz Bielawski

harcerze 7. lubońskiej drużyny harcerzy (ldh) im. jana karola Chodkiewicza i 6. ldh im. marii konopnickiej 
– 90 lat w służbie bogu, polsce i bliźniemu.

jubileusz szóstki i siódemki

W sali Spółdzielni Mieszkaniowej „Lubonianka” w okolicznościowej zbiórce wzięli udział: 
Zastępca Burmistrza Miasta Luboń – Dorota Franek, harcerze, seniorzy i ich sympatycy   
fot. Tadeusz Bielawski
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Na czele delegacji stał dr H.C. Jörg-Uwe Hahn, Wiceprzewodniczący Par-
lamentu. Obecni byli także: Sekretarz Stanu ds. Europejskich Hesji Uwe 
Becker oraz Konsul Generalny RFN z Wrocławia Martin Kremer. Delegacji 
towarzyszyli Radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wraz z Prze-
wodniczącą – Małgorzatą Waszak-Klepką oraz Dyrektor Biura Współpra-
cy Międzynarodowej UMWW – Anną Markiewicz. W spotkaniu uczestni-
czyła także Burmistrz Małgorzata Machalska.

Podczas wizyty goście z Hesji wraz z towarzyszącymi osobami zostali 
oprowadzeni po ekspozycjach stałych w Muzeum przez Dyrektor Mu-
zeum. Następnie delegacje przeszły na teren miejsca pamięci, gdzie 
złożyli hołd ofiarom niemieckich zbrodni, kładąc kwiaty pod tzw. Ścianą 
Śmierci. (PAW)

w czwartek, 27 kwietnia delegacja parlamentu kraju związko-
wego hesji złożyła wizytę w muzeum martyrologicznym w ża-
bikowie.

wizyta w żabikowskim 
muzeum

Goście z Hesji wraz z towarzyszącymi osobami przy pomniku Nigdy Wojny na terenie 
byłego obozu karno-śledczego w Żabikowie   fot. Archiwum Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie

Nagroda Izabella jest wyrazem uznania dla 
najważniejszych wydarzeń muzealnych roku 
w całej Wielkopolsce oraz ich twórców. Od 
2010 roku wydarzenie organizuje Funda-
cja Muzeów Wielkopolskich we współpracy 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 

W Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 
uhonorowano tych, którzy – zdaniem Kapitu-
ły Konkursu na Wydarzenie Muzealne Roku w 
Wielkopolsce „Izabella 2022” – odnieśli sukces 
poprzez swoją działalność. Wśród laureatów 
znalazły się nie tylko placówki z największym 
potencjałem, ale również te, które działają w 
lokalnych społecznościach i także mają inte-
resującą ofertę. 

Żabikowskie Muzeum otrzymało dwie na-
grody – w kategorii Działalność Naukowa i 
Wydawnicza: nagroda trzecia za książkę Pau-
liny Matuszewskiej „Zużyj i zgładź” Elhanan 
Sombek, więzień obozów pracy przymusowej 
dla Żydów” – o książce i jej autorce pisaliśmy 
szerzej przed trzema miesiącami (czytaj: „GL” 
03-2013, s. 30). Kapituła konkursu przyznała 
nagrodę „za niezwykle ważną, poruszającą 
publikację wspomnień byłego więźnia”.

Drugą jest nagroda w kategorii Działalność 
Promocyjna i Popularyzatorska: nagroda trze-
cia za folder „Żabikowo Wirtualnie”, którą przy-
znano „za niezwykłe narzędzie dające możli-
wość bycia oprowadzonym po terenie byłego 
niemieckiego obozu przez byłego więźnia”. 
Folder „Żabikowo Wirtualnie”, który jest suple-
mentem do powstałej w 2021 r. ścieżki infor-
macyjnej na terenie Miejsca Pamięci byłego 
obozu karno-śledczego w Żabikowie zawiera 
plan obozu wraz z zaznaczonymi najważniej-
szymi elementami infrastruktury obozowej. 
Do niektórych z nich zostały dodane kody QR, 
które po zeskanowaniu urządzeniem mobil-
nym przekierują zwiedzającego do nagrania, 
na którym były więzień opowiada historię 
związaną np. z poszczególnymi obiektami lub 
warunkami osadzenia. 

Żabikowskie Muzeum dziękuje Kapitule Kon-
kursu i Organizatorowi Fundacji Muzeów 
Wielkopolskich za docenienie pracy oraz gra-
tuluje wszystkim laureatom tegorocznej edy-
cji Izabelli. (PAW)

w poniedziałek, 22 maja w muzeum pierwszych piastów na lednicy (pow. gnieźnieński) odbyło się wręcze-
nie nagród i wyróżnień w konkursie na wydarzenie muzealne roku w wielkopolsce „izabella 2022”. nagrody 
wręczył laureatom marszałek województwa wielkopolskiego – marek woźniak. wśród wyróżnionych insty-
tucji kultury z wielkopolski znalazło się również muzeum martyrologiczne w żabikowie, które otrzymało 
dwie nagrody.

żabikowskie muzeum martyrologiczne wyróżnione

Dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie 
– Anna Ziółkowska (z prawej) i adiunkt – Paulina Ma-
tuszewska z zadowoleniem i satysfakcją prezentują 
otrzymane nagrody i cieszą się, że ich praca została 
zauważona i doceniona   
fot. Archiwum Muzeum Martyrologicznego

Folder „Żabikowo Wirtualnie”   fot. M. Jóźwikowska
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Obchody rozpoczęto uroczystą Mszą św. w intencji Ojczyzny z udziałem 
przedstawicieli władz samorządowych oraz pocztów sztandarowych. Po 
jej zakończeniu na placu przed kościołem ksiądz proboszcz Przemysław 
Konieczny poświęcił nowy samochód, który powiększył flotę wozów stra-
żackich lubońskiej Ochotniczej Straży Pożarnej. Następnie kolorowym, 
muzycznym korowodem, przy dźwięku strażackich syren, uczestnicy wy-
darzenia udali się na plac zabaw za Ośrodkiem Kultury, gdzie rozpoczęła 
się „Majówka na fogelce”. Uroczystego otwarcia imprezy dokonali: Zastęp-
ca Burmistrza – Michał Popławski, Przewodnicząca Rady Miasta Luboń – 
Teresa Zygmanowska oraz Dyrektor Ośrodka Kultury w Luboniu – Regina 
Górniaczyk. Na scenie dużo się działo. Występowali: Chór Bard, Zespół „Toś-
toki”, „Szarotki”, „Komorniczanie” oraz Julka Breszyk. Imprezę w gwarowym 
stylu poprowadziła Sylwia Prętka. Liczne atrakcje dla dzieci przygotowała 
ekipa z Happy Bus, m.in.: malowanie buziek, wyplatanie warkoczyków i 
malowanie tatuaży, zajęcia plastyczne prowadziła Marta Bendowska, nato-
miast za warsztaty z ratownictwa i survival wojskowy odpowiedzialny był 
Łukasz Kołcz. Podczas świątecznego pikniku można było się zaopatrzyć w 
wyroby rękodzielników, a także skosztować pysznej wojskowej grochówki, 
swojskich wypieków, lodów, zapiekanek i waty cukrowej. Na zakończenie 
imprezy odbyła się krótka potańcówka z didżejem. Ośrodek Kultury dzię-
kuje mieszkańcom za liczną obecność, a wszystkim artystom, animatorom 
i wystawcom za uświetnienie imprezy. (PAW)

Uczestnictwo naszej grupy śpiewaczej w tej imprezie było okazją do zapre-
zentowania części naszego bogatego dorobku artystycznego. Przygotowa-
liśmy znakomite piosenki, dobrane tekstowo, autentyczne, znane, melodyj-
ne. Innymi słowy zachęcające do śpiewania, wprowadzając niepowtarzalny 
nastrój i sprzyjającą zabawie atmosferę. Zaśpiewaliśmy: „Kwiat magnolii”, 
„Wiosną jaśnieje świat” oraz w rewelacyjnej interpretacji Ludomiry Jarzi-
ny „Kiedy znów zakwitną białe bzy”. Znakomicie wokalnie zaprezentował 
się nasz tenor – Lucjan Kuźniak. Na przeglądzie reprezentowali nas także 
pozostali członkowie zespołu: Felicja Sulima, Wanda Kaczmarek, Barbara 
Szymankiewicz, Zdzisława Piskorz i Janina Rozumek. Projekt występu przy-
gotowała niezastąpiona Ludomira Jarzina, opracowanie muzyczne należa-
ło do naszego nauczyciela i akompaniatora – Wojciecha Wicenciaka. Miło 
było usłyszeć od uczestników imprezy, że nasz zespół zaprezentował się 
znakomicie, wykazując wysoki kunszt muzyczny i interpretacyjny.

 Jan Kaczmarek – Prezes Lubońskiego Towarzystwa Kulturalnego

W kolorowym, muzycznym korowodzie, przy dźwięku strażackich syren, uczestnicy wy-
darzenia przeszli z kościoła w Lasku na plac zabaw przy Ośrodku Kultury   fot. Paweł 
Wolniewicz

Moment błogosławienia nowego samochodu lubońskiej OSP   fot. Paweł Wolniewicz

w środę 3 maja Ośrodek kultury w luboniu zaprosił lubonian na uroczyste obchody narodowego 
święta konstytucji 3 maja, które rozpoczęto o godz. 12.30 mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele 
pw. św. maksymiliana marii kolbego w luboniu-lasku. po zakończeniu uroczystego nabożeństwa 
świętowanie kontynuowano na placu zabaw przy Ośrodku kultury.

w niedzielne popołudnie, 21 maja nasz zespół wokalno-muzyczny „lubonianie” z lubońskiego towarzystwa 
kulturalnego wziął udział w przeglądzie zespołów śpiewaczych niezapominajka, zorganizowanym przez lu-
boński Ośrodek kultury.

Obchody święta 3 maja

koncertowe emocje

Uroczystość uświetnił swoim pięknym śpiewem Chór Bard   fot. Paweł Wolniewicz

 „Lubonianie” podczas występu w Ośrodku Kultury   fot. Zb. Ośrodka Kultury

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Wydarzenie przyciągnęło wielu entuzjastów 
motoryzacji. Zobaczyć mogliśmy blisko 150 sa-
mochodów amerykańskich, auta po przepro-
wadzonym tuningu, odrestaurowane klasyki i 
auta współczesne. Pasjonaci mogli zaspokoić 
swoje motoryzacyjne pragnienia, a zwiedza-
jący poszerzyć swoją wiedzę na temat historii 
samochodów amerykańskich, stanowiących 
główną atrakcję. Widać było, że właściciele 
„bryk” są dumni ze swoich pojazdów. Każdy 
z nich poświęcił się swojej pasji, wielokrot-
nie uczestniczył w tego typu zlotach i włożył 
mnóstwo pracy w przygotowanie ukochane-
go pojazdu (naprawy blacharsko-lakiernicze, 
mechaniczne), o nakładach finansowych nie 
wspominając. Organizatorzy imprezy zorgani-
zowali nawet konkurs, w którym nagrodzono 
pucharami trzy najładniejsze auta wystawione 
na zlocie oraz to najstarsze, a także kierowcę, 
który pokonał najdłuższą trasę, zmierzając do 
miejsca docelowego.

W tym samym czasie, w punkcie „Drużyna szpi-
ku” pobierano wymaz od osób, które chciałyby 
zostać dawcami szpiku. Jednocześnie była to 
więc również impreza o charakterze charyta-
tywnym, podczas której zorganizowano licy-
tację, a na zwycięzcę czekała nagroda – prze-

jażdżka (jako pasażer) fascynującą Corvettą. 
Na scenie wystąpił zespół muzyczny – The 
Electric Cowboys. Nie zabrakło również sto-
isk z wybornym jedzeniem przygotowanym 
przez Ogólnopolską Ambasadę Dziczyzny. A 
wystawcy profesjonalnych narzędzi – z firmy 
King Tony Polska – tłumaczyli zainteresowa-
nym jakich narzędzi należy używać przy wy-
konywaniu konkretnych napraw. Na miejscu 
zakupić można było także liczne pamiątki. Tak 
naprawdę wrażeń było mnóstwo.

Strategicznym partnerem imprezy był dealer 
samochodów Volkswagen Rzepecki Mrocz-
kowski oraz współorganizatorzy zlotu Zbyszek 
pseudonim „Złoty” i Rafał zajmujący się reno-
wacją aut w swoim warsztacie „American Clas-
sic Center” w Poznaniu, który pomógł przy-
gotować na zlot m.in. takie samochody jak: 
Corvette, Cadillac, Lincoln (Pontiac niestety 
pozostał w trakcie naprawy). Organizatorom 
imprezy należą się gratulacje, chociażby za tak 
wspaniałą atmosferę! Mamy nadzieję, że kolej-
ny zlot zgromadzi jeszcze więcej fanów tych i 
innych nietypowych pojazdów.

 Pozdrawiam Sheriff Cordell

 Zbigniew Henciel

Widok wjeżdżających amerykańskich samochodów na teren miasteczka był niesa-
mowity. Dźwięk wydechu i ryk silnika dochodzący spod maski każdego auta oraz 
wydawane specyficzne sygnały dźwiękowe i świetlne na długo zapadną wszystkim 
w pamięć. Uczestnicy zlotu zapewnili gościom wiele emocji. Właściciele aut amery-
kańskich i zabytkowych rywalizowali między sobą we wcześniej przygotowanych 
konkurencjach, aby móc wrócić do domu z pamiątkową nagrodą. Gospodarze 
wręczyli upominki posiadaczowi najstarszego zabytkowego modelu, właścicielowi 
najładniejszego auta współczesnego oraz temu posiadającemu auto o największej 
mocy silnika. Na specjalnie przygotowanym piaszczystym torze wyścigowym usia-
nym przeszkodami co niektórzy spróbować mogli swoich sił. Wtedy dało się zauwa-
żyć, że nie każdy pojazd wyglądający na „wrak” jest nim w rzeczywistości, a wygląd 
jeszcze o niczym nie świadczy. Okazało się, że te mechaniczne „trupy” mają swoją 
moc. Zabawnym konkurencjom, w których każdy mógł wziąć udział, nie było końca. 
Właściciele amerykańskich maszyn udzielali przybyłym do Silverado City pasjonatom 
motoryzacji cennych wskazówek, a miasteczkowi kowboje zaprezentowali się w po-
zorowanych scenkach, podczas odgrywania których ocenić mogliśmy ich umiejętno-
ści związane z posługiwaniem się lassem, biczem czy rewolwerami. Przygotowanie 
się do kaskaderskich popisów konnych z pewnością wymagało długich treningów. 
Atrakcji było co niemiara, a do nabycia przy okazji wiele pamiątek. Szczególnym za-
interesowaniem cieszyły się koszulki z nadrukiem numeru rejestracyjnego własnego 
auta. Wieczorem wraz z innymi podziwiać mogliśmy przepiękny pokaz ognia, a na-
stępnie w saloonie wystąpiła przed nami grupa taneczna. Zmęczeni wrażeniami mo-
gliśmy usiąść i wsłuchać się w dźwięk muzyki country, potańczyć z innymi albo wziąć 
udział w nauce tańca country. Pozostały nam miłe wspomnienia. Pozdrawiamy całe 
Miasteczko Silverado City. Wszystko co robicie, drodzy koledzy, zasługuje na uznanie.

 Z kowbojskim pozdrowieniem
 Sheriff Cordell
 Zbigniew Henciel

i zlot aut amerykańskich odbył się 29 kwietnia br. w poznańskiej lizawce (restauracja zlokalizowana przy 
ul. bałtyckiej 79), gdzie nie mogło nas zabraknąć.

miasteczko silverado City w bożejewiczkach k. żnina zorganizowało kolejny już raz trzydniowy zlot aut 
amerykańskich i zabytkowych, który tym razem rozpoczął się 19 maja br. to wydarzenie, na które czekało 
wielu entuzjastów motoryzacji, a także fascynatów szybkiej jazdy oraz torów wyścigowych. kowboje z lu-
bońskiego western City po raz kolejny uczestniczyli w tym motoryzacyjnym spotkaniu. 

i zlot aut amerykańskich na lizawce aCC

Xiii zlot aut amerykańskich i zabytkowych w silverado City

Amerykański farmerski pickup   fot. Leszek Henciel

Zbigniew Henciel uczestniczący w XIII Zlocie Aut Amerykańskich i Zabytko-
wych w Silverado City   fot. Leszek Henciel

Tegoroczne wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, było co podzi-
wiać…   fot. Zbigniew Henciel

Piękny odrestaurowany klasyk godny uwagi   
fot. Zbigniew Henciel

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE
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W  ramach inwestycji zostaną wykonane m.in. budowa boiska tre-
ningowego do piłki nożnej, uporządkowanie i  urządzenie terenów 
towarzyszącej zieleni miejskiej, budowa niezbędnej infrastruktu-
ry technicznej – w  tym odwodnienie powierzchni sportowych oraz 
oświetlenie boiska. Prace przebiegają planowo. Obecnie trwa przy-
gotowanie podłoża pod płytę boiska.

Ostatnio dotarły do naszej redakcji sygnały i komentarze z zapytania-
mi o projekt i budowę nowego boiska. Dotyczyły zwłaszcza jego wy-
miarów – dlaczego ma takie wymiary, a nie inne, przez co nie będzie 
pełnowymiarowe?

Poniżej zamieszczamy odpowiedź Burmistrz Małgorzaty Machalskiej:

„W odpowiedzi na pytania i komentarze chciałabym naświetlić kon-
tekst i uwarunkowania związane z projektowaniem i budową boiska 
przy ul. Rzecznej, podkreślając, że zamysłem Miasta było wybudowa-
nie boiska treningowego, nie pełnowymiarowego boiska na potrzeby 
przeprowadzania rozgrywek seniorskich.

Przypominam znane wcześniej środowisku sportowemu fakty: 

Budowa boiska treningowego, podobnie jak wcześniej budowa bo-
iska piłkarskiego z bieżnią lekkoatletyczną, możliwa była jedynie dzię-
ki uzyskaniu środków zewnętrznych. Miasto na projekt pn. „Budowa 
kompleksu lekkoatletycznego w Luboniu przy ul. Rzecznej” otrzyma-
ło dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu w wysokości 900 
000 zł, a także ze środków Województwa Wielkopolskiego, w ramach 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury lek-
koatletycznej 275 000 zł.

Zanim Miasto pozyskało środki na budowę boiska treningowego 
z Polskiego Ładu w kwocie: 4 807 800 zł dwukrotnie starało się o po-
zyskanie dofinansowania z Programu „Sportowa Polska”. W Programie 
Polski Ład wszystkie gminy otrzymywały środki na wnioskowane in-
westycje, dlatego wiedząc, że są duże szanse na uzyskanie dofinan-
sowania, spośród wszystkich innych możliwych inwestycji (w  tym 
drogowych) wybrałam i zgłosiłam do tego programu budowę boiska. 
Jest to dowód mojego zaangażowania w rozwój infrastruktury spor-
towej. Nie muszę wyjaśniać, że instytucje dotujące określają ramy 

czasowe na składanie wniosków o dofinansowanie. Z  tego powodu 
nie było możliwości starania się o  zwiększenie posiadanych przez 
nas terenów o sąsiadujące działki należące do Miasta Poznania. Pro-
cedura przekonania Miasta Poznania do sprzedaży, uzyskanie zgód 
i uzgodnień właściwych organów i instytucji, to dodatkowe miesiące 
zwłoki, na które nie mogliśmy sobie pozwolić. 

Projekt budowlany przygotowany przez Pracownię Architektury Pro-
jektor-nia.pl Robert Jankowski z Poznania powstał w 2018 roku. Za-
projektowane wymiary boiska treningowego 90x45 m to maksymal-
na wielkość jaka mogła na tym terenie zostać umieszczona. Musiał on 
zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami uwzględniać wiel-
kość działki i  wynikające z  tego uwarunkowania dotyczące ciągów 
komunikacyjnych, powierzchni biologicznie czynnej, miejsc parkin-
gowych oraz odległości boiska od budynku. 

Dodatkowo ze względu na sąsiedztwo rzeki Warty oraz obszarów szcze-
gólnego zagrożenia powodzią oraz związane z tym restrykcyjne prze-
pisy prawa dotyczące możliwości gospodarowania nieruchomościami, 
nie sposób było zlokalizować obiektu o większych parametrach. 

Boisko miało mieć, z uwagi na powyższe uwarunkowania, od począt-
ku charakter boiska treningowego oraz meczowego dla drużyn mło-
dzieżowych, których jest na terenie Lubonia kilkanaście. Przeniesienie 
jak największej ilości zajęć na murawę ze sztuczną nawierzchnią ma 
służyć poprawie jakości nawierzchni trawiastej, jej regeneracji i obni-
żeniu tym samym znacząco kosztów utrzymania boiska trawiastego. 
Poza tym z uwagi na oświetlenie boiska treningowego będzie można 
przedłużyć czas udostępnienia obiektu na treningi”. (PAW)

trwa budowa boiska treningowego przy ul. rzecznej. w marcu miasto podpisało umowę z firmą my spOrt 
s.C. z siedzibą w puszczykowie na budowę boiska treningowego wraz z remontem zaplecza szatniowo – ma-
gazynowego w obrębie kompleksu sportowego zlokalizowanego przy ulicy rzecznej w luboniu. zgodnie z 
umową budowa boiska zakończy się jesienią tego roku.

nowe boisko nad wartą

Stary, zbudowany przed wielu laty budynek znajdujący się w obrębie kom-
pleksu sportowego nad Wartą jest remontowany. Obecnie trwają prace 
termomodernizacyjne. W pierwszym etapie ocieplono fundamenty. (PAW)

trwa remont budynku z zapleczem szatniowo-magazyno-
wym na terenie stadionu miejskiego przy ul. rzecznej.

remont starego budynku

Z uwagi na rozległą zlewnię cieku Żabinka, inwestycja swym oddziaływa-
niem objęła obszar 2,18 km2 i wpłynie bezpośrednio na poprawę stosun-
ków wodnych na znacznym obszarze naszego miasta. Budowa zbiornika 
była niezbędna, aby zapobiec zalewaniu posesji przy ul. Sienkiewicza i ul. 
Przejazd oraz umożliwić w przyszłości utwardzenie ulic, z których wody 
spływają do Żabinki, w tym ulic: Leśmiana, Jaworowej, Olszynowej i Lesz-
czynowej.

Wartość całkowita inwestycji to 784 663 zł, natomiast dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniosło 767 511 zł.

W środę, 31 maja Burmistrz Małgorzata Machalska spotkała się na terenie 
zakończonej inwestycji z Posłem na Sejm RP Bartłomiejem Wróblewskim 
(PiS). Burmistrz podziękowała Bartłomiejowi Wróblewskiemu za wsparcie 
w realizacji przedsięwzięcia. Tematem rozmowy był nie tylko zbudowany 
zbiornik, ale również inne inwestycje planowane w Luboniu.  (PAW)

dobiegła końca budowa zbiornika retencyjnego w dolinie rowu żabinka w luboniu. pojem-
ność zbiornika wynosi 3 930 m3. w listopadzie ubiegłego roku miasto podpisało umowę z fir-
mą z.p.u.h. budOmeliOr z siedzibą w suchym lesie. Od lutego br. rozpoczęły się prace bu-
dowlane. najważniejszym celem związanym z budową zbiornika było zapobieganie skutkom 
ekstremalnych zjawisk pogodowych – takich jak susza, podtopienia oraz powodzie.

budowa zakończona

Budowa zbiornika dobiegła końca   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Opracowanie: Paulina Korytowska

biznes lokalny
bOOmboni boutique – butik odzieżowy, 
w którym oprócz odzieży damskiej znaleźć 
możemy również torebki, buty, biżuterię i 
perfumy, otwarty jest w poniedziałki w godz. 
13-19, wtorki i środy 11-17, czwartki 10-17, 
a piątki 10-18. Butik znajduje się przy ul. Po-
wstańców Wielkopolskich 79, naprzeciwko re-
stauracji McDonald’s.   fot. Paulina Korytowska

Optyk lens kids to nowo powstałe miejsce na mapie 
Lubonia, gdzie w komfortowych warunkach naszym dzie-
ciom dobrane zostaną odpowiednie okulary. Punkt świad-
czy usługi optyczne, posiada własną pracownię i w pełni 
wyposażony gabinet optometryczny, obecnie oferując 
również badania okulistyczne. Dodatkowym jego atutem 
pozostaje duży wybór opraw okularowych. Zapraszamy: 
ul. Żabikowska 22A, godziny otwarcia pn.- pt.:10.30-17, 
sob.: 10-13. Więcej informacji zamieszczono na stronie in-
ternetowej www.lubon-optyk.pl   fot. Paulina Korytowska

Przy sklepie Chata Polska pod ad-
resem 11 Listopada 51 otwarto 
salon kosmetyczny studio beauty 
2, który czynny jest od pn. do pt. w 
godz. 10-20, natomiast w sob. 10-14, 
oferując m.in. zabiegi na twarz, ma-
nicure, pedicure. W celu umówienia 
wizyty preferowany jest kontakt te-
lefoniczny: 607 874 479   fot. Paulina 
Korytowska

salon masażu uzdrawiający dotyk, w któ-
rym wykonywane są masaże relaksacyjne, 
masaże wspomagające przy łagodzeniu bólu 
oraz poprawiające samopoczucie, znajduje 
się od niedawna przy al. Jana Pawła II 8/U5 w 
NCL, tuż przy rondzie Poznańskiego Czerwca 
1956. Salon nie ma podpisanego kontraktu 
w ramach NFZ. Zapraszamy od pn. do pt. w 
godz. 9-17, sob. 9-13. Telefon kontaktowy: 
784 204 963   fot. Paulina Korytowska

Przy ul. Wschodniej 23a/58 (tuż obok 
punktu Wschodnia Sushi) otwarto 
zakręconą pizzę. W lokalu dostępne 
są również sałatki i napoje bezalkoho-
lowe. Zapraszamy w śr. i czw. w godz. 
12-22, pt. i sob. 13-24, niedz. 12-22. Za-
mówienia można składać pod nume-
rem tel. 730 700 130. Dowóz na terenie 
Lubonia, Wir, Łęczycy, Komornik jest 
bezpłatny   fot. Paulina Korytowska

Przy ul. Wojska Polskiego 5A otwarto żabkę. Sklep czynny 
jest codziennie w godzinach 6-23 (niedziele niehandlowe 
i święta 9-21). Punkt oferuje różnorodne produkty spo-
żywcze, przekąski, napoje alkoholowe i bezalkoholowe, 
podstawowe artykuły gospodarstwa domowego, a także 
gotowe dania:  hot dogi amerykańskie, kanapki, frytki, 
nuggetsy, stripsy, popsy oraz churrosy (produkty Mer-
rychef), zapewniając również możliwość przygotowania 
wszystkich szybkich przekąsek na ciepło w piecu Mer-
rychef   fot. Paulina Korytowska

Przy ul. Kościuszki 30 otwarto punkt 
świadczący profesjonalne usługi z za-
kresu stylizacji rzęs i brwi (specjalizują-
cy się również w szkoleniach), stylizacji 
paznokci oraz podologii – akoya. Za-
praszamy pn.-pt. 9-21, sob. 9-20. Więcej 
informacji uzyskamy pod numerem 
telefonu 694 121 092   fot. Paulina Ko-
rytowska

Z dniem 1 czerwca prywatne przedszkole i żłobek 
Norlandia zakończyło swoją działalność w Lubo-
niu. Pod tym samym adresem, przy ul. Sobieskiego 
97A, otwarto natomiast niepubliczne przedszkole i 
żłobek bajkowy zamek, czynne od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7 do 17. Placówka oferu-
je szereg zajęć dodatkowych zarówno dla dzieci w 
wieku żłobkowym (od 8 miesiąca życia), jak i przed-
szkolnym. Obowiązują zapisy pod numerem tele-
fonu 728 515 514 oraz adresem mailowym biuro@
bajkowyzamek.pl   fot. Paulina Korytowska

W Centrum Handlowym Łęczyca (ul. Poznańska 29a) otwarto punkt bhp servis 
za cel obierający sobie wsparcie i przeszkolenie pracowników z Ukrainy. Szkolenia 
wstępne oraz okresowe prowadzone są w j. polskim, ukraińskim, rosyjskim oraz 
angielskim. Odbywają się tutaj również szkolenia z udzielania pierwszej pomocy. 
Firma została założona w 2019 roku i współpracuje chociażby z takimi firmami jak: 
Amazon, InPost, Bosch oraz Eko-
energetyka. Kontakt telefoniczny: 
799 255 370. Więcej informacji za-
mieszczono na stronie internetowej 
www.bhppoznan.com   fot. Paulina 
Korytowska

W nowo otwartym Centrum royalson prime med sp. z o.o. funkcjonującym przy 
ul. Sobieskiego 88,  każdy będzie mógł zadbać o swoje zdrowie i dobre samopoczu-
cie.  Zakres działania placówki obejmuje: dietetykę, odżywianie w sporcie, progra-
my odchudzania i detoksykacji, zaawansowane badania analizy składu ciała oraz 
zabiegi anti-aging. Centrum otwarte jest od pn. do pt. w godz. 9-21, w sob. 9-17 
(rejestracja wizyty pod numerem tel. 507 107 886).
Do 30 czerwca br. w punkcie skorzystać będziemy 
mogli z Badania Analizy Składu Ciała (koszt 20 zł), 
z którego dochód przeznaczony zostanie na rzecz 
stowarzyszenia Mini Basket Academy. Dzięki prze-
prowadzonemu badaniu dowiemy się więcej na 
temat parametrów naszego ciała takich jak: masa, 
poziom tłuszczu, jakość mięśni, zawartość wody. 
Rejestracja na badanie odbywa się telefonicznie: 
512 498 761 oraz poprzez stronę internetową www.
pomiar.cpto.pl   fot. Paulina Korytowska

Przy ul. Wąskiej 1a/2 otwarto salon ko-
smetyczny, w którym świadczone są 
usługi zarówno z zakresu kosmetyki (tel. 
510 176 807), jak i kosmetologii (tel. 733 
376 100), takie chociażby jak: manicure, 
pedicure kosmetyczny i medyczny, de-
pilacja, makijaż, masaż klasyczny i relak-
sacyjny, ultradźwięki. W celu umówienia 
wizyty prosimy o wcześniejszy kontakt 
telefoniczny   fot. Paulina Korytowska

Przy ul. Kościuszki 58 otwarto sklep należący do znanej sieci majster plus, 
oferujący nie tylko produkty marki VOX i VILO, ale również szeroki asortyment 
produktów polskich i zagranicznych producentów, takich jak m.in. DRE, POL
-SKONE, ERKADO, PORTA, KROO, EGGER, CLASSEN. W ofercie punktu dostępne 
są drzwi wewnętrzne, wejściowe i zewnętrzne, klamki, ościeżnice i pozostałe 
akcesoria potrzebne do ich montażu, panele podłogowe, podłogi naturalne i 
winylowe, listwy przypodłogowe. Zespół ds. obsługi Klienta świadczy usługi 
z zakresu doradztwa, pomiaru, montażu i transportu. Dodatkową ofertę skle-
pu stanowią meble na wymiar i aranżacja wnętrz. Sieć Majster Plus została 
założona przez Grupę Kapitałową VOX i obecnie na terenie całej Polski funk-
cjonuje blisko 120 sklepów tej 
marki. Do punktu w Luboniu 
zapraszamy od pn. do pt. w 
godz. 9-17, natomiast w sob. 
9-14. Kontakt: 697 796 473. 
Więcej informacji zamiesz-
czono na stronie internetowej 
lubon@majsterplus.pl   fot. 
Paulina Korytowska
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Aktywność w Radzie Miasta każdorazowo zależy od możliwości, dyspo-
zycji (także merytorycznej), preferencji i przede wszystkim chęci. Można 
być radnym/radną i robić mało-wiele. Trochę tak, jak mało ambitny uczeń. 
Prześlizgiwać się z miesiąca na miesiąc i z roku na rok, od czasu do czasu 
„podnosząc rękę i wciskając przycisk”. Da się i tacy też się pewnie zdarzają. 
Można działać na średnim poziomie – być członkiem jednej, dwóch komi-
sji, brać udział w sesjach i raz na jakiś czas przesiedzieć dwie godziny na 
dyżurze dla mieszkańców. Można też działać na „wysokich obrotach”, ale 
to już wyzwanie. 

Na czym mogą polegać „wysokie obroty”? Mogą polegać na tym, że jest 
się członkiem trzech lub więcej komisji. Czyli małych grup wewnątrz rady, 
które spotykają się co do zasady co najmniej raz w miesiącu (choć niektóre 
też częściej) i obradują nad merytorycznymi zagadnieniami z danego ob-
szaru tematycznego – ochrony środowiska, spraw społecznych, budżetu 
czy spraw komunalnych. Można spędzać czas nad lekturą dokumentów, 
nad którymi rada obraduje. Są to przede wszystkim projekty uchwał, ale 
też plany, programy, raporty, sprawozdania czy strategie, które dotyczą 
wszelkich spraw związanych z funkcjonowaniem miasta. Można poświę-
cać swój czas na zdobywanie wiedzy w tematach, o których się rozmawia 
i przede wszystkim, w których należy podjąć decyzję. To chyba największe 
wyzwanie. Trudno wymagać od każdego, aby znał się na wszystkim. Z zało-
żenia każdy ma swój konik, czasem kilka, na których się zna i w odniesieniu 
do których świadomie podnosi rękę podczas głosowania. Są jednak takie 
obszary, które są poszczególnym radnym mniej bliskie, na których znają się 
mniej, a czasem być może i wcale. Nie zmienia to jednak faktu, że w każdym 
z tych obszarów należy świadomie głosować. Podnosić rękę, opowiadając 
się za lub przeciw danemu rozwiązaniu, co jest równoznaczne z przejęciem 
współodpowiedzialności za jego wdrożenie lub odrzucenie. Ten wymóg, 
choćby minimalnej orientacji merytorycznej w temacie, skutkuje czasem 
dość kuriozalnymi sytuacjami. Zdarza się, że ktoś w czwartym roku spra-
wowania mandatu pyta o znaczenie terminu, który przez ostatnie cztery 
lata pojawiał się w co najmniej kilku projektach uchwał, nad którymi także 
ta osoba obradowała i głosowała. Zdarza się także, że zadawane są pyta-
nia, które swoje szybkie i proste odpowiedzi mają w podstawie prawnej 
powołanej w danej uchwale (czytaj – wystarczy zajrzeć do ustawy). Bywa 
zabawnie… Ale kto jest jednak bez winy – niech pierwszy rzuci kamieniem. 

Oprócz spotkań komisji Rada spotyka się najczęściej raz w miesiącu na po-
siedzeniu, na którym dyskutuje i przyjmuje bądź odrzuca projekty uchwał 
przygotowane przez burmistrza. Taka sesja rady miasta trwa od kilkunastu 
minut (to chyba sukces czasowy, ale zdecydowanie rzadki) do poważnych 
kilku godzin, czasem nawet do północy. W Luboniu jest o tyle szczęśliwie, 
że większość dyskusji ma charakter merytoryczny, czasem może z lekkim 
zabarwieniem populistycznym. Nie ma w Radzie Miasta Luboń żadnych 

przedstawicieli partii politycznych, są jedynie dwa lokalne komitety, dzię-
ki czemu (choć co również należy oddać – także dzięki kulturze osobistej 
radnych), unikamy politykowania, niezwiązanych z meritum dyskusji świa-
topoglądowych, kłótni i przytyków osobistych, a także zwykłego, niestety 
obecnego w debacie publicznej, chamstwa. 

Poza wspomnianymi aktywnościami radni także pozostają w ciągłej dys-
pozycji i dostępności dla mieszkańców. Do publicznej wiadomości podane 
są ich numery telefonów, część z nich ma swoje profile w mediach społecz-
nościowych, wszyscy mieszkają w Luboniu, więc być może są i Waszymi 
sąsiadami. Można ich także spotkać na miejskich imprezach, przykładowy 
klub radnych Forum Obywatelskiego Luboń jest na nich zawsze obecny 
ze swoim stoiskiem z konkursami i gadżetami, organizuje szereg akcji dla 
mieszkańców – wspólnie sprzątanie brzegów Warty, lasku Majońskiego, 
Kocich Dołów i innych miejsc w mieście, edukuje ekologicznie, działa na 
polu wolontariatu czy wspiera akcje charytatywne. 

Jak widać trochę tej pracy jest. Radnym zatem niekoniecznie się bywa – rad-
nym się jest, służąc mieszkańcom i miastu, zgodnie ze składanym podczas 
pierwszej sesji ślubowaniem: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 
Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetel-
nie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

 Anna Bernaciak

Anna Bernaciak podczas prowadzenia konkursu edukacyjnego dla dzieci, dotyczącego 
segregacji śmieci, na EkoPikniku w Wiśniowym Sadzie (2022 r.)   fot. Paweł Wolniewicz

SAMORZĄD

Ostatnio, jako radna, spotkałam się z pytaniem „Co wy właściwie robicie w tej radzie?”. w sumie dawno nie sły-
szałam tego pytania. zdecydowanie sporo osób pytało o to na początku kadencji, a teraz, w sumie już na jej 
końcu, mało kogo to chyba zastanawia. a jednak… mogłam zatem, z perspektywy ponad czterech lat odpowie-
dzieć nieco bardziej wyczerpująco niż na początku i przede wszystkim nieco mniej teoretycznie.

Co wy właściwie robicie w tej radzie?

r e k l a m a

Zapraszamy w godz. 8 - 22 

Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 
/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.
Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.
Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.
Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817
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z początkiem tego roku radni rady miasta luboń powrócili do stacjonarnych dyżurów dla 
mieszkańców naszego miasta, które odbywają się w i i iii poniedziałek miesiąca od godz. 16 
do 18 we wszystkich rejonach lubonia.

Z Przewodniczącą Rady Miasta Luboń – Teresą Zygmanowską można kontaktować się od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. (PAW)

dyżury radnych rml 
czerwiec/lipiec 2023

DATA URZĄD MIASTA BIBLIOTEKA MIEJSKA ZESPÓŁ SZKÓŁ OŚRODEK KULTURY

19.06.2023 Elżbieta 
Zapłata-Szwedziak Artur Wiśniewski Marek Samulczyk Hieronim Gawelski

03.07.2023 Teresa Zygmanowska Łukasz Budzyński Katarzyna Ekwińska Monika Nawrot

głosy mieszkańców
Zanim radni zajęli się uchwałami, głos zabrała mieszkanka Lubonia z ul. 
Norwida, która zwróciła się do Pani Burmistrz o zmianę tej ulicy na jed-
nokierunkową, tak jak jest to w przypadku pozostałych dróg między uli-
cami 11 Listopada a Kościuszki. Obecnie parkujące tam samochody i tak 
uniemożliwiają wymijanie się pojazdów, co dodatkowo powoduje nie-
bezpieczeństwo stłuczki. Zaproponowała, aby ruch odbywał się w kie-
runku ul. Kościuszki. Burmistrz obiecała przeanalizować tę propozycję.

powrót budżetu obywatelskiego
Po przerwie związanej z pandemią w 2024 r. mieszkańcy znów będą mo-
gli składać swoje propozycje do Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego. 
Miasto zamierza zakupić specjalne narzędzie internetowe (dedykowaną 
platformę) do obsługi systemu głosowania. Nowe rozwiązanie wymaga-
ło wprowadzenia zmian w uchwale „W sprawie wymagań jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowa-
dzania konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach 
Lubońskiego Budżetu Obywatelskiego”. Oznacza to także, że od kolejnej 
edycji LBO będzie możliwe oddawanie głosów jedynie zdalnie. Na py-
tanie radnego Marka Samulczyka, co z osobami, które nie potrafią po-
sługiwać się internetem lub nie mają do niego dostępu, Pani Burmistrz 
zapewniła, że Miasto zorganizuje specjalne punkty, gdzie każdy będzie 
mógł zagłosować z pomocą asystenta.

zmiany w budżecie miasta na 2023 oraz wieloletniej prognozie fi-
nansowej
Wśród wielu zmian porządkujących budżet Miasta na 2023 r. oraz wie-
loletnią prognozę finansową znalazło się między innymi przesunięcie 
realizacji budowy ulic Miodowej (na odcinku od ul. Klonowej do ul. Wi-
śniowej), Wiśniowej oraz Słowackiego na 2024 r. Obecnie dochody bu-
dżetu na 2023 rok planowane są na kwotę 170 440 393,70 zł, natomiast 
wydatki na kwotę 202 100 225,92 zł.

Radna Magdalena Woźniak pytała, czy jest jakiś ostateczny termin reali-
zacji przejścia pod torami, po którym nie będzie możliwości uzyskania 
dofinansowania w ramach instrumentu ZIT. Jak zapewnił Pan Burmistrz 
wszystkie działania mieszczą się w harmonogramie, a obecnie trwają 
rozmowy z PKP o ewentualnym pozyskaniu dodatkowych środków na tę 
inwestycję, co jednak wymaga wcześniejszego opracowania koncepcji.

Radny Marek Samulczyk wyraził zaniepokojenie, że już w II kwartale Mia-
sto zdecydowało się zrezygnować z realizacji w tym roku budowy ulic 

Miodowej, Wiśniowej i Słowackiego. Pytał, czy wynika to ze złej sytuacji 
finansowej. Burmistrz zapewniła, że taka decyzja jest wynikiem harmo-
nogramu prac, które zakończą się w przyszłym roku, stąd przesunięcia 
w budżecie.

zmiany w harmonogramie spłaty pożyczki z nfOśigw
W 2022 r. Miasto Luboń zaciągnęło pożyczkę z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 2 732 073,00 zł z 
przeznaczeniem na zadanie pn. „Poprawa funkcjonowania systemu go-
spodarki odpadami w Mieście Luboń poprzez budowę punktu selektyw-
nej zbiórki odpadów komunalnych oraz stacji przeładunkowej odpa-
dów”. W związku z przedłużeniem okresu spłaty konieczna była zmiana 
zapisów stosownej uchwały. Jednocześnie jak zapewnił Skarbnik Miasta, 
odpowiadając na pytanie radnego Marka Samulczyka, istnieje możli-
wość uzyskania umorzenia części pożyczki nawet do 30% w przypadku 
osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu odpadów. Zakończenie 
prac budowlanych w PSZOK-u planowane jest na listopad tego roku, na-
tomiast uruchomienie punktu ma nastąpić w połowie przyszłego roku.

wolne głosy
Radny Marek Samulczyk pytał o stan prac planistycznych dotyczących 
ul. Kopernika. Burmistrz Michał Popławski odpowiedział, że czekamy na 
zezwolenie na realizację inwestycji drogowej, ponieważ projekt został 
złożony do zaopiniowania.

Radny zgłosił także problem drzew wzdłuż ul. Nowiny, które, jak infor-
mują mieszkańcy, posadzone zostały bardzo blisko granic prywatnych 
posesji (ok. 1 metra), co w przyszłości może powodować, że korony i 
korzenie będą wchodzić na teren tych działek. Nie tylko utrudni to pielę-
gnację roślin, ale także mogą pojawić się skargi mieszkańców. Pani Bur-
mistrz zapewniła, że nasadzenia zostały przeprowadzone między innymi 
na wniosek lokalnych wspólnot, natomiast miejsce wynika z konieczno-
ści pozostawienia przestrzeni na drogę (płyty) oraz chodnik.

Radna Małgorzata Nyćkowiak z kolei zwróciła uwagę na usychanie 
bluszczu, który rośnie w gazonach przy „zielonych przystankach”. Zapro-
ponowała, aby przesadzić go bezpośrednio do gruntu.

 Jakub Jackowski

liX sesja rady miasta 
– wraca luboński budżet Obywatelski

liX sesja rady miasta luboń odbyła się 18 maja. trwające niecałą godzinę posiedzenie zdomi-
nowane było przez sprawy finansowe, choć pojawiła się też dobra informacja o powrocie w 2024 
r. budżetu obywatelskiego.

Jakub Jackowski    fot. Zb. J.J.

SAMORZĄD

Jesteś osobą aktywną? Lubisz 
nowe wyzwania? Masz pomysły 

jak zmieniać nasze miasto? Chcesz 
mieć realny wpływ na zmiany?

zostań
Radnym Miasta Luboń

z ramienia Klubu Koalicja 
Mieszkańców Lubonia

Zgłoś swoją kandydaturę 
telefonicznie na nr 606 301 539 lub 
e-mail: mareksamul682@gmail.com
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wolontariusze z Cieszkowianki działali kolejny 
raz w centrum handlowym Auchan, wspierając 
Hospicjum Palium. Malowali motyle, opowia-
dali klientom o poznańskim hospicjum, zachę-
cali do wspierania. Także na terenie szkoły trwa-
ła akcja malowania motyli. W maju rozpoczęła 
się także zbiórka trwałych produktów żywno-
ściowych dla podopiecznych hospicjum.

W środę, 3 maja delegacja uczniów i na-
uczycieli wzięła udział w uroczystościach 
miejskich. Dziękujemy wytrwałemu pocztowi 
sztandarowemu pod opieką pani Małgorzaty 
Smoczyk i pana Michała Szwackiego.

9 maja dzień europy obchodziliśmy również 
w naszej szkole. W ramach projektu każda kla-
sa przygotowała informacje o jednym z krajów 
unijnych w formie plakatu i flagi. Efekty pracy 
zostały wystawione na górnym holu. Społecz-

ność szkoły mogła też oglądać wystawę zre-
alizowaną w ramach projektu archiwalnego 
1939-45 Polska/2022 Ukraina pod tytułem 
„Mamo, ja nie chcę wojny!”. Dziecięce rysunki 

i wypowiedzi to świadectwo pokazujące, jak 
wojna wygląda w oczach dziecka. Projekt udo-
stępnili nam dyrektor Archiwum Państwowego 
w Poznaniu pan mgr Henryk Krystek oraz kie-
rownik działu administracyjno-gospodarczego 
pan Maciej Piotrowicz. Dziękujemy.

podczas tygodnia bibliotek uczniowie brali 
udział w konkursie plastycznym (portret mola 
książkowego) i poetyckim (wiersz o bibliotece). 
Powstało bardzo dużo ciekawych prac. Co-
dziennie można było wylosować cytat z książki. 
Na zakończenie Tygodnia Bibliotek miłą nie-
spodziankę zrobiła nam grupa Smoki – sześcio-
latki z Przedszkola Publicznego Tęczowa Kraina 
w Luboniu – z wychowawczynią p. Anitą Graj-
czyńską. Zainteresowane książkami i biblioteką 
przedszkolaki z ciekawością zapoznawały się z 
naszym księgozbiorem. Każde z dzieci znalazło 

21 kwietnia kl. 8b wraz z opiekunami: Ewą Ma-
linowską, Justyną Czekałą i dyr. Zbigniewem 
Czekałą spędziła noc w szkole. W szkole spę-
dzamy dużo czasu w ciągu dnia, ale nie zawsze 
mamy możliwość porozmawiać ze sobą, poba-
wić się razem, pogłębić integrację. Obowiązki 
szkolne i zbliżający się egzamin ósmoklasisty 
zajął pierwsze miejsce w naszym systemie 
hierarchii ważności, a że lubimy się nawzajem 
i lubimy przebywać ze sobą, to postanowiliśmy 
spotkać się poza godzinami lekcji. Od godz. 19 
w piątek, aż do soboty do godz. 8 szkoła tętniła 
życiem za sprawą kl. 8b. Wspólne rozmowy, gry 
planszowe, gry zespołowe na sali gimnastycz-
nej, wspólna kolacja, kącik wyciszeń, wspólny 
seans filmowy – dużo się działo. Szkoda, że na-
sza nocka w szkole minęła tak szybko.

 Kl. 8b wraz z opiekunami

badacze porostów z klas 5a i 5b. Jak zbudo-
wane są te organizmy? Dlaczego są ważne dla 
środowiska i człowieka? Na te pytania szukali 
odpowiedzi nasi młodzi biolodzy. Była obser-
wacja żywych okazów, rozpoznawanie, a także 
samodzielne wykonywanie preparatów i ob-
serwacja przez mikroskop.

klasa 5a na zajęciach badała mchy. Poznali-
śmy ich budowę, a także znaczenie dla środowi-
ska. Wiemy już, że ziemię torfową np. do kwia-
tów doniczkowych czy ogrodowych pozyskuje 
się z mchu. Przed nami zajęcia terenowe, na 
których poszukamy, w okolicach naszej szkoły, 
roślin pionierskich takich jak porosty i mchy.

 Ewa Rubisz

17 maja uczniowie klas 5. w ramach projektu 
edukacyjnego realizowanego przez funda-
cję ratuj ryby przy wsparciu firmy Bridgestone 
mogli wysłuchać ciekawej prelekcji. W pierw-
szej części spotkania p. Sebastian Staśkiewicz, 
założyciel fundacji, „rybak, ichtiolog i wędkarz“ 
– jak o sobie powiedział – poruszył temat śro-
dowiska naturalnego, jego zanieczyszczania w 
wyniku różnej działalności człowieka i wpływu 
czynników środowiskowych na nasze zdrowie i 
na życie zwierząt. Druga część zajęć poświęco-
na była głównie rybom, które niejednokrotnie 
muszą zmagać się z trudnymi warunkami, w ja-
kich przyszło im żyć, a to za sprawą nie zawsze 
pozytywnej działalności człowieka. Gość opo-
wiedział o różnych zwyczajach tych stworzeń i 
zaapelował o dbanie o czystość środowiska, w 
którym żyjemy i my, i ryby. Na koniec ci ucznio-
wie, którzy wykazali się dużą wiedzą i aktywnie 
uczestniczyli w zajęciach, otrzymali upominki. 
Oczywiście w postaci ryb.

Bardzo dziękujemy panu Sebastianowi za to 
ciekawe i pouczające spotkanie!

 Magdalena Madajczyk-Głowacka

Już po raz dziewiętnasty biblioteka miejska 
zaprosiła czytelników z klas i-iii do udziału 
w konkursie pięknego Czytania. W słoneczne 
przedpołudnie, 11 maja w zmaganiach o tytuł Mi-
strza Pięknego Czytania wzięło udział 44 młodych 
czytelników. W związku z tematem tegorocznego 
konkursu „Na tropie pięknego czytania” uczestni-
cy czytali fragmenty książek detektywistycznych 
dla dzieci. Ich zmagania oceniała czteroosobowa 
komisja. Bardzo miło nam zakomunikować, że 

wśród uczniów klas drugich lubońskich szkół I. 
miejsce zdobył uczeń SP1 – Marek Grodziski z kl. 
2a, natomiast w gronie pierwszoklasistów uczeń 
naszej szkoły Mateusz Witkowski z kl. 1b zajął III. 
miejsce, a Lena Zboralska z kl. 1a otrzymała wy-
różnienie. Serdecznie gratulujemy laureatom, a 
wszystkim uczniom reprezentującym naszą szko-
łę dziękujemy za udział w konkursie i życzymy 
sukcesów za rok!

 Hanna Kruszona i Joanna Kot

„giga laurka” to akcja mająca na celu informo-
wanie o osobach zajmujących się środowiskiem 
leśnym oraz promowanie pożądanych zacho-
wań ludzi w lesie, w szczególności uwrażliwia-
nie na niebezpieczeństwo pożaru (profilaktyka 
i działanie w przypadku pożaru). Zadaniem każ-
dego strażnika leśnego jest chronić lasy przed 
pożarami i propagować w swoim środowisku 
postawy mądrego zachowania się ludzi w lesie. 
Aby zostać takim strażnikiem, można zacząć od 
wysłuchania prelekcji i obejrzenia edukacyjne-
go filmu oraz zbierania informacji o przeciwpo-
żarowym przygotowaniu lasów i źródłach za-
grożenia pożarowego. Potem przyjdzie czas na 
praktykę, czyli wcielanie nabytej wiedzy w życie. 
Nasze Świetliczanki wiedzą już, że w lasach za-
bezpiecza się zbiorniki wodne; wiedzą, po co w 
lesie wieża lub przeorany pas ziemi wzdłuż dro-
gi; wiedzą, co oznaczają niektóre liczby namalo-
wane na drzewach; jak trzeszczy sucha ściółka i 
jak ważne jest, by ani jedna iskra na tę ściółkę nie 
padła. Mało tego, skrupulatnie ćwiczyły komu-
nikację między samolotem Dromader, a wieżą 
kontroli lotów (lub PADem). Dla ludzi, którzy bio-
rą udział w gaszeniu pożarów, wykonały laurki/
rysunki – stały się one częścią ogólnopolskiej 
„Giga Laurki”. Projekt edukacyjny został zrealizo-
wany we współpracy z Nadleśnictwem Głusko, 
któremu serdecznie dziękujemy za wiedzę prze-
kazaną dzieciom oraz „leśne” upominki. „Giga 
Laurka” wkrótce na: https://straznicylasow.pl/

 Wychowawcy świetlicy

(SP1)

OŚWIATA

szkoła podstawowa nr 1

 fot. Zb. SP1

szkoła podstawowa nr 2

 fot. Zb. SP2
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zespół szkół im. kryptologów poznańskich 
(sp3 z Oddziałami dwujęzycznymi 

i dwujęzyczne lO w luboniu) 
reprezentacja szachistów klas 1-3 wzięła 
udział w swoim pierwszym Międzyszkolnym 
Turnieju Szachowym, który odbył się 12 maja w 
Szkole Podstawowej nr 52 w Poznaniu. Poziom 
rozgrywek był bardzo wysoki. Niestety, naszym 
zawodnikom nie udało się stanąć na podium, 
jednak byli bardzo zadowoleni, że zdobyli 
nowe ciekawe doświadczenie.

Pięcioro uczniów naszej szkoły wzięło udział w 
konkursie j. angielskiego, zorganizowanym pod 
patronatem wydawnictwa macmillan – mac-
millan primary school tournament, który 
odbył się w SP4 w Luboniu. Cieszymy się, że 
nasi uczniowie bardzo dobrze się spisali, wśród 
nich Monika Ligocka z kl. 4c, zajmując pierwsze 
miejsce na poziomie klas 4-5. Gratulujemy!

Uczniowie kl. 8a: Wojciech Sobański, Adam 
Pawłowski i Tomasz Jakub zajęli drugie miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie pod hasłem „zna-
my pisarzy i poetów z wielkopolski”. W tym 
roku należało wykazać się znajomością biografii 
i twórczości laureatki literackiej Nagrody Nobla 
z roku 1996 – Wisławy Szymborskiej. Chłopcy 
sporo czasu poświęcili na przygotowanie pre-
zentacji, poznanie najważniejszych utworów 
poetki i faktów z jej życia. Gratulujemy sukcesu, 
nagród i dodatkowych punktów przy rekrutacji 
do szkoły średniej.

sukces odnieśli uczniowie klas 1-3 w XiX 
miejskim konkursie pięknego Czytania orga-
nizowanym przez Bibliotekę Miejską w Luboniu.
Nasi uczniowie godnie reprezentowali szkołę, 
uzyskując następujące wyniki: w kat. klas 1: I. 
miejsce – Bartosz Maślak z kl. 1a; II. miejsce – 
Filip Mączyński z kl. 1c; wyróżnienie – Martyna 
Krych z kl. 1a. W kat. klas 2: wyróżnienie – Adam 
Matuszczak z kl. 2b. W kat. klas 3: I. miejsce – Do-
nata Mania z kl. 3a, III. miejsce – Jakub Sobczak 
z kl. 3b, wyróżnienie – Victoria Grabska z kl. 3c.  
Gratulujemy!

Kl. 1b podjęła zadanie ze szkoły myślenia 
pozytywnego dotyczące planowania dro-
gi prowadzącej do końca roku szkolnego. 
Grupowo rysowaliśmy mapy, na których za-
znaczaliśmy zadania do zrealizowania przed 
wakacjami. Ćwiczenie doskonaliło naszą 
samodzielność i zdolności organizacji oraz 
uświadomiło nam, że metodą małych kroków 
możemy osiągać duże cele.

Podczas gdy maturzyści zmagali się z egzami-
nami, ich młodsi koledzy korzystali z pięknej 
pogody poza szkołą. Na przykład kl. 3c udała 
się 9 maja na wycieczkę do szreniawy, aby 
zwiedzić Muzeum Narodowe Rolnictwa i Prze-
mysłu Rolno-Spożywczego oraz wziąć udział w 
warsztatach tematycznych związanych z daw-
ną produkcją masła i sera. To był udany wyjazd! 

28 kwietnia maturzyści pożegnali mury na-
szej szkoły. Bardzo miłym akcentem było 
przyznanie tytułu Absolwenta Roku uczniowi 
kl. IVLA – Adamowi Staniszewskiemu, który 
odebrał go z rąk pani burmistrz – Małgorza-
ty Machalskiej. Wręczono także świadectwa z 
wyróżnieniem oraz przyznano ufundowane 
przez Radę Rodziców nagrody specjalne oso-
bom zaangażowanym w życie klasy i szkoły. 
Uroczystość zakończyło tradycyjne wyrzucenie 
biretów w górę.

Nastał maj, zakwitły kasztany i matura 2023 
przeszła do historii.  Tegoroczni absolwenci 
zmierzyli się z egzaminem dojrzałości w tzw. 
nowej formule – trudniejszej niż w ostatnich 
latach (choć ostatecznie nie tak bardzo trudnej, 
jak zapowiadano). Nie ominęły ich też egzami-
ny ustne z j. polskiego i j. angielskiego. Teraz 
młodzi ludzie mogą cieszyć się najdłuższymi w 
życiu wakacjami i cierpliwie czekać na wyniki, 
które poznają na początku lipca.

sukcesy w konkursach międzynarodowych 
Maja Knapik z kl. ILA naszego liceum wygra-
ła II Międzynarodowy Konkurs Historyczny 
„Śladami historii Polski – skąd nasz ród”. Przy-
gotowała scenariusz i zagrała w monodramie 
przedstawiającym losy Danuty Siedzikówny
-Inki. Jury oceniło ponad 2 000 prac. Warto 
podkreślić, że za kamerą stanęły uczennice 
kl. 1LB – Weronika Asman oraz Emilia Star-
kowska. Była to ich pierwsza w pełni samo-
dzielna praca! Gratulujemy zarówno scena-
rzystce-aktorce-montażystce, jak i jej ekipie 
technicznej ogromnego sukcesu! Maja wraz 
z opiekunką odbiorą nagrody w Sali Wielkiej 
Zamku Królewskiego w Warszawie. Cieszymy 
się też bardzo z sukcesu – Weroniki Asman, 
która otrzymała nagrodę pierwszego stopnia 
w międzynarodowym konkursie organizowa-
nym przez mołdawską uczelnię wyższą.  (ZS)

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS

coś dla siebie. Zwiedziliśmy też szkołę i zajrzeli-
śmy do niektórych sal. Szczególnie pasjonująca 
była sala gimnastyczna i lekcja wychowania fi-
zycznego w kl. 1b. Część z naszych gości już od 
września będzie uczniami Cieszkowianki. Cze-
kamy z niecierpliwością.

ósmoklasiści wytrwale przygotowywali się 
do egzaminów. W tygodniu poprzedzającym 
go wielu z nich wzięło jeszcze udział w przy-
gotowanym przez nauczycieli maratonie te-
stowym, by wspólnie powtórzyć wiadomości 
ze wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych. 
Teraz trzymamy kciuki, by wyniki okazały się jak 
najlepsze.

Mamy dobry kontakt z naszymi absolwentami. 
Często odwiedzają nas, opowiadają młodszym 
kolegom o swoich szkołach i nowych doświad-

czeniach, a czasem organizują różne spotkania. 
Tak było i teraz. Oliwia Tkacz zaproponowała 
uczniom spotkanie poświęcone problemowi, 
jakim jest wymieranie chomika europejskie-
go na terenie naszego kraju, jak również w Euro-
pie. Prelekcję poprowadziły pani dr hab. Joanna 
Ziomek oraz pani mgr Urszula Eichert z UAM.

W technicznym laboratorium przyszłości 
dzieci z kółka artystycznego pod kierunkiem 
pani Anny Słonki-Moskwy tną, wiercą i szlifują 
drewno na domki dla owadów, które zostaną 
zamontowane na zielonym boisku, dzięki cze-
mu rosnące tam budleje, porzeczki, szałwia i 
inne zioła będą się lepiej rozwijać.

konkursy
Nasi młodzi angliści zdobyli I. i II. miejsca w 
powiatowym konkursie Macmillan z j. ang. 

Karolina Ivleva zajęła I. miejsce (klasy 2-3), a 
Oskar Sobański (klasy 4-5) i Maja Hanus (klasy 
6-7) zdobyli II. miejsce w swoich kategoriach 
wiekowych.  

Młode utalentowane wokalistki ze szkolnego 
zespołu muzycznego reprezentowały w maju 
naszą szkołę w 14. Powiatowym Konkursie Wo-
kalnym w Komornikach. Przywiozły wyróżnie-
nie. Brawa dla Rozalii Michalczyk z kl. 5d, Laury 
Michalczyk z kl. 2c i Marii Beśki z kl. 7a. 

Nasi uczniowie zmagali się w międzyszkolnych 
rozgrywkach „Predators Games”, łącząc zabawę 
z samorozwojem. Przez kilka tygodni nasza eki-
pa prowadziła rozgrywki pod czujnym okiem 
pani Joanny Kordzińskiej. Na koniec wszyscy 
uczestnicy otrzymali plecaki. 

(SP2)
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Każdy z nas choć raz w życiu spotkał się z 
zadaniem matematycznym lub fizycznym, 
którego rozwiązanie przysporzyło mu trud-
ności. Takich problemów nie ma nasz prze-
wodniczący szkoły Kamil Wiśniewski – mistrz 
matematyki i fizyki. Na przełomie lutego 
i marca wziął on udział w kilku konkursach: 

etapie finałowym Wojewódzkiego Konkur-
su Fizycznego i Wojewódzkiego Konkursu 

Matematycznego, V Konkursie Matematycz-
nym dla uczniów klas 8 miasta Poznania o 
zasięgu wojewódzkim pod honorowym pa-
tronatem WKO, „Złotej Żabie” z matematyki 
oraz międzynarodowym konkursie „Kangur”. 
W każdym z konkursów, którego wyniki już 
znamy, uplasował się na wysokich pozycjach. 
Kamil został laureatem Wojewódzkiego Kon-
kursu Fizycznego i finalistą Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego. W V Konkursie 
miasta Poznania zajął II miejsce, natomiast 
w „Złotej Żabie” na 2224 uczestników Kamil 
znalazł się w gronie finalistów na 8. miejscu! 
Czekamy jeszcze na wynik „Kangura”. Ser-
decznie gratulujemy sukcesów i doceniamy 
wkład pracy włożony w własny rozwój!

 Ewa Frąckowiak

Uczniowie klas 1-3 oraz oddział przedszkol-
ny ubrani w kolory bieli i czerwieni, przeszli 
ulicami Lubonia, aby zamanifestować swo-
ją miłość do ojczyzny. Śpiewając piosenki o 
Polsce z flagami w ręce pozdrawialiśmy prze-
chodniów, którym wręczyliśmy narodowe ko-
tyliony. Także uczniowie klas starszych uczcili 

majowe święta. W każdej sali pojawiły się 
patriotyczne akcenty, m.in. chorągiewki, ko-
tyliony i biało-czerwone wycinanki. Na holu 
mogliśmy zapoznać się z plakatami wykona-
nymi podczas lekcji historii, a symboliczne 
drzewo pokryło się liśćmi w naszych barwach 
narodowych. W piątek wszyscy wspólnie za-
śpiewaliśmy „Mazurka Dąbrowskiego”.

 K. Pilarska, Ł. Budzyński, A. Przydanek

z okazji światowego dnia ziemi nasza 
szkoła włączyła się do akcji „IX Sprzątanie 
Brzegów Warty, Odry i innych rzek i jezior w 
Polsce”, organizowanej przez fundację Ratuj 
Ryby. 22 kwietnia w godz. 10-12 spotkali-
śmy się na plaży miejskiej w Luboniu przy 
ul. Rzecznej i wspólnie posprzątaliśmy oko-
lice brzegu Warty. Koordynator lubońskiego 
sztabu zapewnił: rękawiczki jednorazowe 
oraz worki na śmieci. Po sprzątaniu czekał na 
wszystkich smaczny poczęstunek, upominki 
oraz dyplomy za udział w wolontariacie. Nasi 
najmłodsi uczniowie wraz z rodzicami licznie 
dopisali. Bardzo dziękujemy!

 Anna Fedejko

szkoła podstawowa nr 5

OŚWIATA

 fot. Zb. SP5

kalendarium wydarzeń 
– czerwiec z biblioteką miejską

jakie wydarzenia będą odbywały się w bibliotece miej-
skiej przy ul. żabikowskiej 42 w luboniu w czerwcu br.? 
– przeczytajcie poniżej. 

13 czerwca, godz. 17 – Wystąpienie Teatru Krokodyl, spektakl pt. 
„Morska Opowieść”. Bilety w cenie 15 i 10 zł (zniżka z Kartą Dużej 
Rodziny). 

 Oprac. Paulina Korytowska 
 na podstawie informacji przekazanych przez BM

kalendarium wydarzeń 
– czerwiec z Ośrodkiem kultury

18 czerwca, godz. 17 – „Pchła Szachrajka” przedstawienie teatralne dla dzie-
ci i dorosłych w wykonaniu aktorów Teatru Muzycznego z Poznania.

24 czerwca – wycieczka do Miśni i Muzeum Porcelany (o zapisach informo-
waliśmy już wcześniej na naszym portalu informacyjnym www.gazeta-lu-
bon.pl).

26 czerwca-21 lipca – półkolonie z OK, cztery, tygodniowe turnusy półkolo-
nii wyjazdowych (o zapisach informowaliśmy już wcześniej na naszym por-
talu informacyjnym www.gazeta-lubon.pl).

 Oprac. Paulina Korytowska  
 na podstawie informacji udostępnionych przez Ośrodek Kultury

19 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Iwnie Wielkopolskim odbył się finał 
powiatowego turnieju bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym. W tym prestiżowym konkursie, 
którego współorganizatorami były: Gmina Ko-
strzyn, Polski Związek Motorowy, Automobilklub 
Wielkopolski, WORD Poznań oraz Komenda Miej-
ska Policji w Poznaniu, naszą szkołę reprezentował 
zespół w składzie – Kacper Brembor, Maksym Ja-
notka i Filip Szymczak. Turniej składał się z części 
teoretycznej i praktycznej, która ze względu na fa-
talne warunki atmosferyczne została ograniczona 
do przejazdu przez tor przeszkód oraz udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Ostatecznie 
nasza drużyna zakończyła turniej na 5. miejscu w 
powiecie poznańskim w kategorii uczniów star-
szych klas szkół podstawowych. 

 Maciej Woźniak

W ramach cyklicznych obchodów Dnia Ziemi zor-
ganizowaliśmy marsz dla ziemi. Uczniowie klas 
1-3 podczas zajęć z wychowawcami rozmawiali 

o zdrowiu własnym w kontekście zdrowia naszej 
planety. Podsumowaniem tych zajęć było wyko-
nanie przez uczniów transparentów z hasłami 
nawołującymi do dbania o Ziemię oraz przemarsz 
ulicami miasta w celu zwrócenia uwagi mieszkań-
com, jak ważne jest dbanie o planetę i działanie w 
celu jej ochrony. Dzieciaki z wielkim entuzjazmem 
maszerowały, skandując swoje proekologiczne 
hasła. Po drodze zbieraliśmy śmieci. Zmęczeni, 
ale naładowani pozytywną energią wysialiśmy też 
łąkę kwietną. Dzieciaki mają dużą wiedzę i jeszcze 
więcej zapału do podejmowania działań na rzecz 
naszej planety. My dorośli powinniśmy iść za ich 
przykładem! Dziękujemy wychowawcom za zaan-
gażowanie w realizację zadań – jak zwykle można 
było na Was liczyć!

 Koordynatorzy działań: Anna Garstka  
 i Katarzyna Kolińska-Nowaczyk fot. Zb. SP4

szkoła podstawowa nr 4
ploteczki z Czwóreczki.
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Cykl wokół wielkiej sceny od wielu lat cieszy 
się ogromnym zainteresowaniem wśród miesz-
kańców Lubonia. Redaktor Piotr Nędzyński w 
temacie opery ma wiedzę wprost encyklope-
dyczną i z olbrzymią łatwością porusza się w roz-
mowie z zaproszonymi przez bibliotekę gośćmi. 
We wtorek, 9 maja, podczas Tygodnia Bibliotek 
mieliśmy przyjemność gościć Małgorzatę Olej-
niczak-Worobiej, sopranistkę z Teatru Wielkiego 
w Poznaniu. Artystka wielokrotnie nagradzana, 
doceniania przez miłośników opery zarówno 
w Polsce, jak i za granicą podzieliła się ze słu-
chaczami swoimi wspomnieniami ze studiów, 
zdradziła plany zawodowe na przyszłość oraz 
wskazała na czym polega głos koloraturowy. 
Najważniejszą wartością dla przybyłych słucha-
czy było jednak usłyszenie jej wyjątkowego gło-
su na żywo. Artystce akompaniowała przez cały 
wieczór pianistka – Olena Skrok.

biblioteka miejska miała przyjemność go-
ścić p. paulinę wiśniewską podczas spotka-
nia autorskiego. Pisze ona już od kilku lat, na 
swoim koncie ma pięć wydanych książek, a 
było to jej pierwsze spotkanie z czytelnikami 

na żywo. Autorka książek „Kiedy jak nie dziś”, 
„Miłość zwycięży wszystko”, „Kawiarenka na 
Różanej” oraz „Gwiazdka pełna marzeń” gości-
ła u nas 11 maja. Autorka zdradziła co jest jej 
inspiracją w codziennym pisaniu, bez czego 
sobie go nie wyobraża oraz dlaczego będąc 
fanką literatury fantastycznej zdecydowała się 
pisać książki obyczajowe. Podczas spotkania 
poruszaliśmy temat konstruktywnej kryty-
ki, recenzji oraz etykiety „Literatura kobieca”. 
Zgromadzeni czytelnicy chętnie brali udział w 
dyskusji. Autorce życzymy kolejnych, inspiru-
jących spotkań z fanami jej powieści.

W dobie XXI wieku nasze oczy narażone są na 
masę szkodliwych czynników. Często o tym za-
pominamy, a przy pogarszającym się wzroku 
kierujemy swoje kroki do najbliższej apteki i ku-
pujemy okulary za grosze. O szkodliwości złego 

doboru okularów opowiedział Krystian Prymuła 
z salonu Family Optic, podczas wykładu „pro-
filaktyka kluczem do zdrowych oczu”. W ra-
mach spotkania uczestnicy mogli liczyć również 
na bezpłatne przesiewowe badanie wzroku. Był 
to pierwszy z cyklu wykładów, który wspólnie z 
Family Optic zaplanowaliśmy dla mieszkańców 
Lubonia.

Członkowie klubu promyk spotykają się w 
bibliotece regularnie w drugi wtorek każ-
dego miesiąca. W maju nastąpiło to akurat 
w przypadającym wtedy Tygodniu Bibliotek. 
Bogato zastawiony stół, dekoracje i podniosły 

nastrój towarzyszyły klubowiczom. Seniorzy 
chętnie dzielili się wspomnieniami z domów 
rodzinnych, śpiewali, a gromki śmiech niósł się 
korytarzami Biblioteki.

Zarówno dzieci, jak i ich rodzice pokochali spek-
takle teatru krokodyl, które co miesiąc odby-
wają się w naszej Bibliotece i gromadzą pełne 
sale. W kwietniu poznaliśmy historię „Kozuchy 
Kłamczuchy”, w maju „Króla Nicnieroba”, a w 
czerwcu poznamy „Morską Opowieść”. Podczas 
wystąpień aktywizowani są zarówno dorośli, jak 
i dzieci. Zachęcamy do śledzenia naszej strony 
internetowej www.biblub.com, by poznać do-
kładne terminy spektakli. 

 Biblioteka Miejska

z życia biblioteki miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej
 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

OŚWIATA I KULTURA

W niedzielne popołudnie, 21 maja do Lubonia 
zjechały się zaprzyjaźnione zespoły śpiewacze. 
W tym roku gościliśmy:

Aspirynki i zespół Komorniczanie z Komornik, 
zespół Tośtoki z Pięczkowa, zespół Olszyna ze 
Swarzędza, Stokrotki z Kleszczewa, Dębowy Liść 
z Suchego Lasu oraz zespół Lubonianie.

Swoją obecnością zaszczycili nas także: Bur-
mistrz Miasta Luboń – Małgorzata Machalska, 
Przewodniczący Rady Gminy Komorniki – Ma-
rian Adamski oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury Komorniki – Damian Konieczek. Gospo-
darzem Przeglądu był działający przy Ośrodku 
Kultury w Luboniu zespół Szarotki. Wspólne 
śpiewy i biesiadowanie sprawiły wszystkim 
uczestnikom mnóstwo radości.

 Ośrodek KulturyGospodarzem Przeglądu był działający przy Ośrodku Kultury w Luboniu zespół Szarotki   fot. Zb. Ośrodka Kultury

życie w Ośrodku kultury
już po raz 10. w lubońskim Ośrodku kultury odbył się przegląd zespołów śpiewaczych niezapominajka.
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605 215 003
          towarzyszkawpodrozy@gmail.com

          www.facebook.com/TwojaDrogaDoSiebie

Centrum rozwoju
ZAPRASZAM:

- konsultacje psychoterapeutyczne
- naukę radzenia sobie w trudnych chwilach

z niewygodnymi emocjami
- proces zmiany swojego życia
- rozwój własny
- trening EEG Biofeedbeck - trening skupienia 

i koncentracji uwagi

Zapraszamy w godz. 8 - 22 

Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 
/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.
Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.
Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.
Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817

SALON MASAŻU
UZDRAWIAJĄCY DOTYK

Rezerwacja telefoniczna

784 204 963

Zapraszamy
do NOWO otwartego salonu
znajdującego się w C.H. Pajo

(ul. Żabikowska 66 w Luboniu),
1 piętro box 14, 

na terenie placówki Odessos. 

tel. 783 775 881
Beauty is You Salon Kosmetologii 

i Modelowania Sylwetki

k.liwarska@wp.pl 

OPIEKA 24h W DOMU

TEL. 508-254-545

Firma z kilkuletnim doświadczeniem zapewnia 
opiekę 24h w domu nad osobami starszymi, 

niesamodzielnymi. Poznań i okolice.

Możliwość prowadzenia domu.

Posiadamy wykwali�kowaną kadrę, która z sercem 
podchodzi do każdego podopiecznego. Oferujemy 
konsultacje medyczne, rehabilitację oraz transport.

Specjalizujemy się w opiece:
- dziennej - okazjonalnej

- całodobowej - długoterminowej

BEZPŁATNA REHABILITACJA
niemowląt, dzieci i dorosłych

tel. 797 259 662NZOZ ARNIKA ul. OPOLSKA 58
61-433 POZNAŃ
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tel. 692 515 643

HDS
TRANSPORT 

Poznań, ul. Starołęcka 213 
oraz Luboń, ul. Żabikowska 47

tel 535-845-644

LW
00

4

Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

UBEZPIECZENIA
JUSTYNA 

OFIERZYŃSKA
ul. Żabikowska 47

Luboń

 518 147 131

 ubezpieczenia.ofierzynska@gmail.com

DOBRE

AC
TANIE

OC

60x65.indd   1 15/02/2023   13:47
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PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

Remonty i wykańczanie 
domów/mieszkań od A do Z

Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9

GEODETA
602 683 177

SERWIS NARCIARSKI

ROWERY
SKLEP SERWIS

P.H.U. RELAX

LP
01

0

Luboń 62-030
ul. Strumykowa 16
tel. 61 813 18 18

UWAGA! Sklep z ul. Sobieskiego 100D 
przeniesiono na ul. Strumykową 16.

LW
00

2www.drewno-lubon.ns48.pl

LW
00

5

USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495
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Redaktor Mariusz Kwaśniewski przez 25 lat pracował w „Radiu Merkury” i był 
współodpowiedzialny za jego brzmienie. To osoba nietuzinkowa i powszech-
nie znana z fal poznańskiego eteru. Słuchacze „Radia Merkury” doskonale 
pamiętają go chociażby z sobotniego programu „Radio Yesterday”. Od kilku 
lat mieszka w Luboniu. Na spotkanie ze studentami, które odbyło się w holu 
Szkoły Podstawowej nr 5, przyjechał rowerem. Obecnie jest związany z „Ra-
diem Afera” – Akademicką Rozgłośnią Politechniki Poznańskiej. Promuje dobrą 
muzykę, utalentowanych i ciekawych wykonawców. Jest autorem cyklicznej 
audycji „Mariusz Kwaśniewski na żywo”, lansującej zespoły z Pyrlandii.

Prelekcję rozpoczął od przekazania historii „Poznańskiego Radia”. Potem opo-
wiadał o znanych i lubianych artystach i życiu muzycznym Poznania lat 60. i 70.

„Poznańskie Radio” wystartowało w 1927 r. ze składek społeczeństwa jako 
trzecia stacja w Polsce, po warszawskiej i krakowskiej. 16 kwietnia 1927 r. w 
Wielką Sobotę poznańska rozgłośnia jako pierwsza w Polsce transmitowała 
nabożeństwo i procesję rezurekcyjną, a następnego dnia Mszę św. z katedry 
na Ostrowie Tumskim. Dwa lata później rozgłośnia przeprowadziła pierw-

szą transmisję sportową z meczu piłkarskiego. Dużym sukcesem było też 
wprowadzenie dla słuchaczy gimnastyki porannej i kursów języków obcych. 
W 1933 r., po sześciu latach samodzielnej działalności, rozgłośnia weszła w 
struktury Polskiego Radia w Warszawie. W czasie II wojny światowej radio 
zamilkło. Ponownie zaczęło nadawać w marcu 1945 r. pod nazwą „Radio Po-
znań”, a jego siedzibą została willa przy ul. Berwińskiego 5. Ciekawostką jest 
to, że w tym budynku podczas II wojny światowej pomieszkiwał hitlerowski 
namiestnik Kraju Warty Arthur Greiser. W 1983 r. „Radio Poznań” zmieniło na-
zwę na „Radio Merkury Poznań”. Po dziesięciu latach, będąc w strukturach 
rozgłośni regionalnych otrzymało nazwę „Radio Merkury”, natomiast od 
2017 r., przy okazji jubileuszu 90-lecia istnienia, znów działa jako „Radio Po-
znań”. Obecnie jest jedną z 17 rozgłośni regionalnych w kraju. 

Redaktor Kwaśniewski opowiadał o kulturalnym środowisku Poznania w mi-
nionych lat. Przypomniał artystów i gwiazdy estrady poznańskiej lat 60. i 70. 
oraz ich płyty wydawane przez Polskie Radio, a wśród nich Krzysztofa Trzciń-
skiego Komedę – legendę polskiego jazzu, twórcę znanych na całym świecie 
standardów jazzowych i muzyki filmowej, Janusza Hojana – dziennikarza 
muzycznego, Piotra Kuźniaka z Trubadurów, Urszulę Sipińską – piosenkarkę 
i architektkę wnętrz, Edwarda Hulewicza – piosenkarza estradowego i zało-
życiela zespołu Tarpany oraz piosenkarzy Krzysztofa Krawczyka, Halinę Frąc-
kowiak, Annę Jantar oraz Zdzisławę Sośnicką. Szanujemy i doceniamy ich 
dorobek artystyczny. Ich kariery życiowe rozwijały się na naszych oczach. Ich 
utwory kształtowały naszą młodzieńczą wyobraźnię, targały naszymi emo-
cjami, a przede wszystkim relaksowały. Miło było uruchomić wspomnienia 
naszej młodości będące nieodłączną częścią naszego życia. 

Pan Mariusz od początku spotkania nawiązał wspaniały kontakt ze studen-
tami. Jego wiedza o poznańskiej rozgłośni i ludziach z nią związanych jest 
imponująca. Warto było się z nią zapoznać. Radio pomimo wszechobecnego 
internetu i telewizji było i jest nadal jednym z najważniejszych mediów w 
naszym życiu. Chętnie słuchamy go w domu, pracy czy też w samochodzie i 
wszystko wskazuje na to, że to się nie zmieni.

 Maria Błaszczak
Po zakończonym wykładzie Starościna ULTW – Maria Nowakowska wręczyła Mariuszo-
wi Kwaśniewskiemu bukiet róż   fot. Piotr Kusy

w czwartek, 27 kwietnia, w ramach comiesięcznych wykładów ogólnych uniwersytetu lubońskiego trzeciego 
wieku (ultw), odbyło się spotkanie z dziennikarzem, autorem i prezenterem programów muzycznych, legen-
dą poznańskiej radiofonii mariuszem kwaśniewskim.

Ciekawy wykład

W Dwujęzycznym Liceum Ogólnokształcącym w Luboniu do egzaminu 
maturalnego przystąpiło ponad pięćdziesięcioro maturzystów. Zainaugu-
rowali go w czwartek 4 maja, pisząc egzamin z j. polskiego. (PAW)

w polsce do matury przystąpiło około 272,4 tys. absolwentów 
szkół średnich. wśród tegorocznych maturzystów był pierwszy 
rocznik absolwentów czteroletnich liceów ogólnokształcących, 
którzy uczyli się zgodnie z nową podstawą programową kształ-
cenia ogólnego i zdawali egzamin w nowej formule (tzw. formu-
ła 2023). jak podała Centralna komisja egzaminacyjna to około 
158,4 tys. abiturientów.

matura

Krótko przed rozpoczęciem egzaminu z j. polskiego   fot. Paweł Wolniewicz
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Od 16 kwietnia do 15 maja 2023 r. straż miejska podjęła 621 róż-
nego rodzaju działań i interwencji na terenie miasta.

działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji oraz patrole – 43,
• Kontrola placów zabaw – 107,
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 47,
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Prze-

ciwdziałaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 95,
• Patrol szkolny i przedszkolny – 111,
• Patrole łączone/Asysty z pracownikami MOPS lub Urzędu Miasta – 5.

działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 31,
• Interwencje drogowe – 49,
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 52,
• Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem 

ładu i porządku publicznego – 13.

Warto wspomnieć, że na przełomie marca i kwiet-
nia 15 osób ukarano mandatami i 9 osób pouczo-
no. Obecnie prowadzonych jest 14 spraw o wy-
kroczenie, 5 spraw trafiło do sądu.
  Na podstawie danych SM (PAW)

29 kwietnia – skradziono telefon komórkowy 
przy ul. Żabikowskiej (straty: 6 150 zł).

29/30 kwietnia – uszkodzono rozdzielnię 
elektryczną od taśmociągu nawęglającego w 
ciepłowni osiedlowej przy ul. Źródlanej (straty: 
1 000 zł).

30 kwietnia – włamano się do jednego z mieszkań bloku przy ul. Żabi-
kowskiej i skradziono gotówkę oraz biżuterię (straty: 4 900 zł).

30 kwietnia – przy ul. Żabikowskiej zatrzymano nietrzeźwego (2 pro-
mile) kierowcę – obywatela Ukrainy.

4 maja – z klatki schodowej jednego z budynków przy ul. Kajakowej 
skradziono rower (straty: 1 900 zł).

4 maja – przy ul. Niezłomnych zatrzymano nietrzeźwego (0,8 promila) 
kierowcę.

4 maja – przy ul. Armii Poznań zatrzymano nietrzeźwego (1,9 promila) 
kierowcę.

5 maja – skradziono dwie tablice rejestracyjne od mercedesa zaparko-
wanego przy ul. Rivoliego (straty: 180 zł).

5/6 maja – skradziono cztery felgi z oponami od suzuki zaparkowane-
go przy ul. Granicznej (straty: 2 000 zł).

9 maja – z terenu jednej z posesji przy ul. Sobieskiego skradziono agre-
gat prądotwórczy (straty: 1 500 zł).

9 maja – uszkodzono samochód zaparkowany przy ul. Niezłomnych.

12 maja – w wyniku zderzenia trzech pojazdów u zbiegu ulic Armii 
Poznań i Kajakowej została ranna jedna osoba, którą odwieziono do 
szpitala.

15 maja – uszkodzono folię ogrodową na działce ROD przy ul. Granicz-
nej (straty: 600 zł).

 Na podstawie danych policji (PAW)

Od 15 kwietnia do 15 maja 2023 roku w luboniu nie skra-
dziono ani jednego samochodu, zatrzymano 5 osób poszu-
kiwanych i 4 nietrzeźwych kierowców. policja zatrzymała 
na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu 5 spraw-
ców oraz wylegitymowała 513 osób. ujawniono również 8 
oszustw internetowych (tzw. przestępstw w sieci).

15 kwietnia – uszkodzono samochód zaparkowany przy ul. Wschodniej 
(straty: 1 000 zł).

17 kwietnia – w jednym z mieszkań przy ul. Kościuszki ujawniono zwło-
ki mężczyzny, przybyli na miejsce prokurator, technik kryminalistyki i 
lekarz Zakładu Medycyny Sądowej wykluczyli udział osób trzecich w 
zdarzeniu.

18 kwietnia – włamano się do remontowanego lokalu gastronomicz-
nego przy ul. Żabikowskiej i skradziono narzędzia budowlane (straty: 
1 500 zł).

20 kwietnia – z zaparkowanego przy ul. Wschodniej samochodu skra-
dziono telefon komórkowy (straty: 900 zł).

21/22 kwietnia – skradziono baterię od hulajnogi elektrycznej pozo-
stawionej na ul. 3 Maja (straty: 1 060 zł).

21/22 kwietnia – skradziono baterię od hulajnogi elektrycznej pozo-
stawionej na ul. Rzecznej (straty: 1 060 zł).

22 kwietnia – mieszkaniec ul. Kościuszki pomimo ustanowionego 
prawnie obowiązku odmówił strażnikom miejskim pobrania próbek z 
pieca centralnego ogrzewania.

22 kwietnia – przy ul. Armii Poznań zatrzymano obywatela Gruzji, który 
kierował samochodem pomimo braku ku temu uprawnień.

22/23 kwietnia – skradziono baterię od hulajnogi elektrycznej pozo-
stawionej na ul. Thomasa (straty: 1 060 zł).

23/24 kwietnia – skradziono baterię od hulajnogi elektrycznej pozo-
stawionej na ul. Dębieckiej (straty: 1 060 zł).

24 kwietnia – skradziono układ wydechowy od samochodu marki MAN 
zaparkowanego przy ul. Armii Poznań.

24/25 kwietnia – z hali garażowej jednego z bloków przy ul. Wschod-
niej skradziono cztery felgi z oponami (straty: 1 000 zł).

25 kwietnia – przy ul. Żabikowskiej zatrzymano kierowcę prowadzące-
go pojazd pomimo braku ku temu uprawnień.

25/26 kwietnia – skradziono katalizator od citroena zaparkowanego 
przy ul. Powstańców Wielkopolskich (straty: 1 000 zł).

26 kwietnia – włamano się do jednego z mieszkań bloku przy ul. Żabi-
kowskiej i skradziono złotą biżuterię (straty: 2 000 zł).

26 kwietnia – przy ul. Konarzewskiego zatrzymano mężczyznę w 
związku z nakazem prokuratury.

kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

kronika straży miejskiej 61 813 19 86

 KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

fot. Paweł Wolniewicz

fot. Paweł Wolniewicz
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Od 17 kwietnia do 15 maja 2023 roku lubońska Osp odnotowała 30 
zdarzeń: 7 pożarów, 21 miejscowych zagrożeń oraz 2 fałszywe alar-
my. interweniowano w luboniu, poznaniu, komornikach, łęczycy, 
plewiskach i wirach.
17 kwietnia – Poznań, wypadek przy ul. Głogowskiej.

18 kwietnia – Luboń, interwencja w związku próbą samobójczą przy 
ul. Jachtowej.

18 kwietnia – Wiry, usuwanie plamy oleju na ul. Komornickiej.

20 kwietnia – Luboń, interwencja w związku z wyczuwalnym zapa-
chem amoniaku przy ul. Żabikowskiej.

21 kwietnia – Luboń, pożar w mieszkaniu przy ul. Osiedlowej.

21 kwietnia – Komorniki, kolizja drogowa na Autostradzie A2.

21 kwietnia – Łęczyca, wypadek drogowy przy ul. Poznańskiej.

21 kwietnia – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Nowej.

21 kwietnia – Luboń, pomoc w lądowaniu śmigłowca Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego przy ul. Sikorskiego.

23 kwietnia – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego 
przy ul. Sikorskiego.

25 kwietnia – Luboń, fałszywy alarm przy ul. Magazynowej.

25 kwietnia – Poznań, wypadek drogowy przy ul. Kowalewickiej.

27 kwietnia – Luboń, interwencja w związku próbą samobójczą przy 
ul. Wschodniej.

28 kwietnia – Luboń, gaszenie pożaru przy ul. 11 Listopada.

28 kwietnia – Luboń, usuwanie plamy oleju przy ul. 11 Listopada.

28 kwietnia – Plewiska, gaszenie pożaru w pustostanie przy ul. Polnej.

28 kwietnia – Luboń, usuwanie plamy oleju przy ul. Dębieckiej.

28 kwietnia – Wiry, kolizja samochodów przy ul. Łęczyckiej.

29 kwietnia – Luboń, wypompowywanie wody z zalanej posesji przy 
ul. Kościuszki.

29 kwietnia – Luboń, wypompowywanie wody z 
zalanego budynku przy ul. Kościuszki.

30 kwietnia – Łęczyca, kolizja drogowa przy ul. 
Poznańskiej.

1 maja – Luboń, pożar sadzy w kominie przy ul. Wawrzyniaka.

2 maja – Łęczyca, oswobodzenie uwięzionej sarny przy ul. Poznańskiej.

5 maja – Łęczyca, wypadek rowerzysty na drodze do Kątnika.

9 maja – Poznań, niebezpiecznie zwisający konar przy ul. Racjonaliza-
torów.

11 maja – Luboń, pożar w budynku przy ul. Konarzewskiego.

11 maja – Luboń, pożar w pustostanie przy ul. Kajakowej.

12 maja – Luboń, kolizja drogowa przy ul. Armii Poznań.

12 maja – Poznań, pożar w mieszkaniu przy ul. Wiklinowej.

15 maja – Luboń, unieszkodliwianie owadów przy ul. Reymonta.

 Na podstawie danych OSP Luboń (PAW)

kronika Ochotniczej straży pożarnej 61 813 09 98

 KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

TANI OPAŁ - DREWNO SEZONOWE 
PRODUKCJA: FASZYNA

WYCINKA DRZEW

STAWIANIE OGRODZEŃ 
Z SIATKI I Z PŁYT BETONOWYCH

PROJEKTOWANIE 
I ZAKŁADANIE OGRODÓW

MONTOWANIE
MONITORINGU I OŚWIETLENIA

tel. 690 645 191

k ą C i k  r O z r y w k O w y

fot. Paweł Wolniewicz
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Najpierw o godz. 10 odprawiono okolicz-
nościową Mszę św. w kościele św. Barbary z 
udziałem: żołnierzy AK, przedstawicieli władz 
miasta, województwa i powiatu, dyrektora i 
pracowników Muzeum Martyrologicznego, 
dyrektorów, nauczycieli i uczniów lubońskich 
szkół, koncelebrowaną przez ks. kan. Leonarda 
Polocha – kapelana Armii Krajowej, w asyście 
proboszcza parafii pw. św. Barbary w Luboniu 
– ks. kan. Bernarda Cegły i delegata abp Sta-
nisława Gądeckiego – ks. Romana Poźniaka – 
proboszcza parafii pw. Matki Boskiej Wniebo-
wziętej w Puszczykowie. „Tak pokochali Polskę, 
że poświęcili dla niej swoje życie, potrafili jej 
służyć… Jesteśmy im dłużni wdzięczność, po-
nieważ walczyli o naszą wolność” – powiedział 
w homilii kapelan AK. 

Po zakończeniu nabożeństwa uroczystość 
kontynuowano na terenie byłego obozu kar-
no-śledczego w Żabikowie. Prowadził ją Za-
stępca Przewodniczącej Rady Miasta – Piotr 
Izydorski. Okolicznościowe słowa skierowała 
do zgromadzonych Burmistrz Małgorzata 
Machalska, która nawiązując do sylwetki gen. 
Henryka Kowalówki, zachęcała szczególnie 
młodzież do zapoznania się z jego życiorysem. 
Mówiła też o ważnej oraz trudnej roli przy-
wódcy. Włodarz naszego miasta wyznała, że 
jest dumna z tego, że pamięć o bohaterach 
II wojny światowej w Luboniu trwa. Teresa 
Masłowska odczytała okolicznościowy ad-
res od Wojewody Wielkopolskiego – Michała 
Zielińskiego, po czym przedstawiciele władz 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
Okręgu Wielkopolska – kapitan Maria Krzy-
żańska i Henryk Józefowski wręczyli Burmistrz 

Małgorzacie Machalskiej (w uznaniu zasług 
w upamiętnianiu żołnierzy Armii Krajowej) i 
Dyrektor Muzeum Martyrologicznego w Żabi-
kowie Annie Ziółkowskiej (za opiekę nad miej-
scem pamięci byłego niemieckiego, nazistow-
skiego obozu karno-śledczego w Żabikowie) 
Medale z okazji 80. Rocznicy Przemianowania 
Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową.

Następnie adiunkt żabikowskiego muzeum 
Paulina Matuszewska wygłosiła referat pn. „Pa-
mięć o ofiarach obozu żabikowskiego” nastę-
pującej treści: 

Szanowni Państwo, spotykamy się na dzisiejszej 
uroczystości, aby uczcić pamięć gen. Henryka 
Kowalówki, płk Jana Kamińskiego, żołnierzy Ar-
mii Krajowej Okręgu Poznańskiego i Pomorskie-
go, członków Narodowej Organizacji Wojskowej, 
Polski Niepodległej, Wielkopolskiej Organiza-

cji Powstańczej, harcerzy z Szarych Szeregów, 
którzy tu w niemieckim, nazistowskim obozie 
karno-śledczym w Żabikowie cierpieli i ginęli za 
wolną i niepodległą Ojczyznę z rąk niemieckie-
go okupanta. Organizowane co roku uroczysto-
ści, w których udział biorą kombatanci, rodziny 
więźniów, przedstawiciele duchowieństwa, 
władz państwowych i samorządowych, organi-
zacji społecznych, Instytutu Pamięci Narodowej 
oraz młodzież szkolna, są hołdem składanym 
Wielkopolanom, którzy podczas II wojny świa-
towej podjęli się walki z niemieckim najeźdźcą, 
oddając swoje życie w Żabikowie, Forcie VII, w 
obozach koncentracyjnych, a także w innych 
niemieckich, nazistowskich miejscach kaźni. To 
właśnie tutaj, w tym obozie osadzonych zosta-
ło ponad 1 500 konspiratorów wielkopolskich. 
Osadzeni w nieludzkich warunkach i doświad-
czający codziennego terroru robili wszystko, by 
nie dać oprawcom złamać ducha polskości w ich 
sercach. Za swoją niezłomną postawę byli skazy-
wani przez niemieckie sądy na karę śmierci lub 
deportację do obozów koncentracyjnych.

Niemcy hitlerowskie tworząc na terenie Wielko-
polski w ramach okręgu Rzeszy Kraj Warty tzw. 
„obszar wzorcowy” dążyły do usunięcia wszyst-
kiego, co świadczyło o polskości tej ziemi. Ekster-
minowano polskie elity, niszczono Kościół kato-
licki, wysiedlano polską ludność, sprowadzano 
niemieckich osadników, nałożono na całą lud-
ność polską w Wielkopolsce przymus pracy, pol-
skim dzieciom zabrano możliwość kształcenia 
się, pozbawiono Polaków jakichkolwiek praw in-
dywidualnych i zbiorowych. Okupacyjne organa 
bezpieczeństwa w tym gestapo, stosowały zasa-
dę odpowiedzialności zbiorowej wobec ludności 

w środę, 31 maja nasze miasto po raz kolejny uczciło śmierć gen. henryka kowalówki i czte-
rech oficerów jego sztabu w obozie żabikowskim. Organizatorami wydarzenia byli urząd mia-
sta luboń oraz muzeum martyrologiczne w żabikowie. partnerem wydarzenia było 2. skrzy-
dło lotnictwa taktycznego poznań-krzesiny.
gen. henryk kowalówka był komendantem Okręgu poznań armii krajowej, obdarzonym umiejętnościami 
dowódczymi i konspiratorskimi oraz wielkim talentem organizacyjnym. w trakcie swojej służby dla ojczyzny 
wielokrotnie zmieniał pseudonimy: kosiarz, dziedzic, profesor, zrąb. na początku stycznia 1944 r. został 
aresztowany na dworcu głównym i osadzony w domu żołnierza – siedzibie gestapo w poznaniu, gdzie przez 
sześć miesięcy poddawano go bestialskiemu śledztwu. został skazany na karę śmierci i 2 czerwca 1944 r. 
rozstrzelany wraz z czterema oficerami swego sztabu w obozie karno-śledczym w żabikowie.

przed 79 laty oddali życie za polskę 
– wrośli w historię naszego miasta

Luboń po raz kolejny uczcił śmierć gen. Henryka Kowalówki i czterech oficerów jego sztabu   fot. Paweł Wolniewicz

„Tak pokochali Polskę, że poświęcili dla niej swoje życie, potrafili jej służyć…” – powiedział w homilii kapelan AK – ks. kan. 
Leonard Poloch   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

HISTORIA I TERAźNIEJSZOŚć
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polskiej. Wskutek poczynań niemieckich władz 
okupacyjnych, zniszczone zostały dotychczaso-
we więzy społeczne, a ludność polska w Wielko-
polsce znalazła się pod pełną obserwacją władz 
niemieckich. Prowadzenie walki konspiracyjnej 
w tak trudnych warunkach, wymagało niezwy-
kłej odwagi i gotowości do poświęcenia własne-
go życia w imię walki o wolną Polskę. Dlatego 
na szczególny szacunek i podziw zasługują tacy 
bohaterowie jak płk Jan Kamiński – współorga-
nizator struktur konspiracyjnych w okupowanej 
Wielkopolsce, a także szef sztabu Okręgu Poznań 
Armii Krajowej. 

Płk Jan Kamiński, jako żołnierz Wojska Polskiego, 
poświęcił swoje życie podczas okupacji niemiec-
kiej walce o niepodległą i wolną Polskę: Tworzył 
w Wielkopolsce komórki Związku Walki Zbroj-
nej, głównie wśród pracowników kolejowych. 
Był przedstawicielem komendanta Okręgu Po-
znańskiego AK do utrzymywania kontaktów z 
Komendą Główną. W grudniu 1941 r. prowadził 
szeroką akcję scalenia z ZWZ wielkopolskich or-
ganizacji konspiracyjnych. W 1942 r. włączył do 
Armii Krajowej ostrowskie ogniwa Organizacji 
Jedności Narodowej, kórnickie placówki Narodo-
wej Organizacji Bojowej oraz Wielkopolskiej Taj-
nej Organizacji Powstańców. Podjął też rozmowy 
scaleniowe z Narodową Organizacją Wojskową, 
które w 1943 r. zostały zakończone sukcesem. W 
1943 r. przejął funkcję oficera zrzutowego, orga-
nizując akcję zrzutów lotniczych dla Okręgu Po-
znańskiego AK. Tego samego roku został także 
p.o. szefa sztabu Okręgu. 15 października 1943 
r. został aresztowany przez gestapo w Poznaniu 
i poddany został brutalnemu śledztwu w siedzi-
bie gestapo w Domu Żołnierza. 7 czerwca 1944 
r. został rozstrzelany na terenie obozu karno-
śledczego w Żabikowie. Pozostawił żonę i dwójkę 
małych dzieci.

To pamięć, nasza wspólna pamięć jest nośni-
kiem, który poprzez mijające dekady chroni od 
zapomnienia w chaosie codzienności postacie 

takie jak płk Jan Kamiński. Dlatego dziś wspo-
minamy również Pana Andrzeja Kamińskiego 
– syna płk Jana Kamińskiego oraz przyjaciela 
Muzeum, który odszedł jesienią zeszłego roku. 
Pan Andrzej Kamiński miał zaledwie cztery lata, 
gdy jego ojciec został zamordowany, jednak 
przez całe swoje życie pielęgnował pamięć o ojcu 
i dzielił się jego historią z kolejnymi pokoleniami 
uczniów, którzy odwiedzali nasze Muzeum. 

Stojąc tu dziś pod pomnikiem „Nigdy wojny” 
należałoby zastanowić się jeszcze raz nad prze-
słaniem tych słów. Obserwując od ponad roku 
działania wojenne w Ukrainie i tragiczne historie 
tysięcy ludzi odnosimy wrażenie, że słowo „ni-
gdy” brzmi dziś dość relatywnie, a obserwując 
konflikty zbrojne do jakich dochodzi na całym 
świecie, stwierdzenie to wydaje się być nie zna-
czącym echem przeszłych pragnień życia w po-
koju. Jednak to tylko wyłącznie od nas samych 
– zarówno jednostek jak i całego społeczeństwa 
zależy czy słowa „Nigdy wojny” nabiorą sensu 
w kontekście szerszym niż życzeniowym. To na 
nas: rodzicach, nauczycielach, edukatorach spo-
czywa obowiązek edukacji młodego pokolenia 

w duchu poszanowania praw obywatelskich i 
przywiązania do wartości demokratycznych. Po-
chodzimy z różnych rodzin i z różnych środowisk. 
Każdy z nas może mieć inny obraz patriotyzmu, 
jednak jego podstawą zawsze powinien być sza-
cunek do drugiego człowieka, nieważne jak bar-
dzo różniącego się od nas. Wierzę, że tylko w ten 
sposób jesteśmy w stanie nadać wspomnianemu 
hasłu sens i tym samym w najlepszy sposób od-
dać cześć tym, którzy za naszą wolność oddali 
życie.

W dalszej kolejności kapelan AK – Leonard Po-
loch poprowadził modlitwę za poległych i po-
mordowanych w czasie II wojny światowej, po 
czym oddając hołd i cześć bohaterom, odczy-
tano Apel Pamięci, oddano trzy salwy honoro-
we, a następnie przed obozową Ścianą Śmierci, 
w obecności 11 pocztów sztandarowych zło-
żono wiązanki kwiatów.

Uroczystość objął honorowym patronatem: 
Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński, a 
uświetniła ją Orkiestra Reprezentacyjna Sił Po-
wietrznych z Poznania. (PAW)

HISTORIA I TERAźNIEJSZOŚć

Moment oddania hołdu bohaterom przez władze naszego miasta   fot. Paweł Wolniewicz

W czwartek, 27 kwietnia uroczyście 
odsłonięto pomnik ku czci ofiar ko-
munistycznych zbrodni sądowych z 
lat 1945-1946: majora Armii Krajowej 
– Bolesława Rubaszewskiego, a także 
siedmiu nieznanych z imienia i nazwi-
ska żołnierzy Wojska Polskiego oraz 
powojennego antykomunistycznego 
podziemia zbrojnego. W uroczystości 
nasze miasto reprezentowały Przewod-
nicząca Rady Miasta Luboń – Teresa 
Zygmanowska i pracownik biura RML – 
Dominika Kędziora. (PAW)

na terenie wielkopolskiego parku narodowego (wpn), przy żółtym szlaku turystycznym im. bernarda 
Chrzanowskiego, w puszczykowskim lesie, w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 430 (przy „grajzerówce” 
wiodącej do jezior) powstało nowe, trwałe miejsce pamięci.

pomnik w puszczykowskim lesie

Nowe miejsce pamięci w puszczykowskim lesie   fot. Paweł Wolniewicz
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Bezpośrednie lądowanie na pięciu wydzielonych plażach poprzedziły 
operacje powietrznodesantowe mające za zadanie uchwycenie stra-
tegicznych miejsc. Między innymi w  trakcie Deadstick w  nocy z  5 na 6 
czerwca brytyjskie pododdziały 6. Dywizji Powietrznodesantowej zdo-
były mosty w  pobliżu Benouville. Przeprawy miały kluczowe znaczenie, 
gdyż przebiegała przez nie droga umożliwiająca wydostanie się własnych 
wojsk z przyczółka na plaży Sword w głąb lądu, w kierunku miasta Caen. 
Szczególnie ważny był zwodzony most Pegaza zbudowany w  1934 roku 
na kanale (Canal de Caen à la Mer). Jego nocne zdobycie przez 6. Bryga-
dę Powietrznodesantową było jedną z najbardziej spektakularnych akcji 
podczas D-Day. Do transportu wykorzystano szybowce Airspeed Horsa 
z  piechotą na pokładzie lądujące między „szparagami Rommla”, a  więc 
palami wbitymi na pobliskiej łące. Poważnym problemem była też Bate-
ria Merville na wschodnim brzegu ujścia rzeki Orne płynącej równolegle 
do kanału Caen. Realizowana od 1941 roku siłami Organizacji Todt była 
wyposażona w cztery zdobyczne haubice polowe leFH 14 (Škoda vz 14/19) 
o  kalibrze 10 centymetrów umożliwiające bezpośredni ostrzał sektora. 
Zdobyli je w ramach większej operacji Tonga spadochroniarze z 3. Bryga-
dy Powietrznodesantowej ponosząc ciężkie straty. Na zdjęciu Muzeum Ba-
terii Merville (Musée et site de la Batterie de Merville) podczas obchodów 
68. rocznicy lądowania w Normandii. Na pierwszym planie przygotowany 
przez rekonstruktorów obóz wojskowy brytyjskich spadochroniarzy w bor-
dowych beretach. W  tle wyjątkowy eksponat, którym jest jedyny zacho-
wany w Normandii samolot transportowy C-47 A-80-DL Skytrain/Dakota 
(43-15073) biorący udział w  tej operacji. Zbudowany został w  styczniu 
1944 roku w fabryce Douglasa w Long Beach w Kalifornii. Przydzielono go 
do amerykańskiej 9. Armii Powietrznej US Army Air Force, gdzie nosił na-
zwę własną „The S.N.A.F.U. Special”. Skrót ten jest wyrażeniem slangowym 
„Situation Normal, All Fucked Up”, a  jego przetłumaczenie pozostawiam 
czytelnikom (sic!). C-47 dokonywała zrzutów spadochroniarzy w  amery-
kańskich sektorach lądowania, w  tym żołnierzy ze słynnej 101. Dywizji 
Powietrznodesantowej. Po wojnie Dakota latała w  lotnictwie czechosło-
wackim, francuskim oraz jugosłowiańskim. W 2007 roku odnaleźli ją mi-
łośnicy historii porzuconą w fatalnym stanie technicznym w bazie wojsko-
wej niedaleko Sarajewa. Dzięki ich zaangażowaniu samolot powrócił do 
Normandii, gdzie poddano go drobiazgowej renowacji oraz przywrócono 
mu barwy z czasów D-Day. Z takich samolotów skakali też brytyjscy spa-
dochroniarze zdobywający Baterię Merville   
fot. Przemysław Maćkowiak

Unikatowym obiektem jest zaprojektowany indywidualnie (Sonder-
konstruktion)   niemiecki schron dowodzenia oraz kierowania ogniem 
z lat 1943-1944 w Ouistreham. Jego konstrukcja o wysokości siedem-
naście metrów zapewniała dogodne umieszczenie na szczycie dal-
mierza kontrolującego rozległy obszar wokół ujścia rzeki Orne i kana-
łu Caen o prawie czterdziestokilometrowym promieniu. We wnętrzach 
Muzeum Wielkiego Bunkra (Le Grand Bunker – Musée du Mur de 
l’Atlantique) na pięciu poziomach zrekonstruowano pomieszczenia 
załogi dobrze oddające atmosferę w przededniu D-Day. Jednym z cie-
kawszych eksponatów jest widoczna z lewej strony barka desantowa 
dla sprzętu zmechanizowanego LCM (Landing Craft, Mechanized). 
Zwana była ona w  żargonie „stalowym pontonem z  parapetami” 
i  była powszechnie używana podczas inwazji. Wariant 3 umożliwiał 
transport czołgu lub pojazdu o  masie do 26,8 ton lub 60 żołnierzy 
w  pełnym rynsztunku. Zachowany egzemplarz zagrał w  słynnym fil-
mie Szeregowiec Ryan (Saving Private Ryan) nakręconym w  1998 
roku w reżyserii Stevena Spielberga. Produkcja ta stała się kamieniem 
milowym w dziejach kinematografii, a reżyser wyznaczył nowe stan-
dardy nie tylko w  kinie wojennym, ale także w  kręceniu scen akcji. 
Nie bez powodu więc film otrzymał pięć Oskarów, w  tym za zdjęcia 
uhonorowano polskiego operatora filmowego i reżysera Janusza Ka-
mińskiego. Wśród aktorów niewątpliwie wyróżnił się Tom Hanks mi-
strzowsko wcielający się w postać kapitana Millera. Barka pojawia się 
w przygotowanych z ogromnym rozmachem początkowych scenach 
lądowania wojsk amerykańskich na najkrwawszej plaży Omaha. Po 
zakończeniu zdjęć została ona porzucona w  angielskim Plymonth. 
Odnalazł ją tam pomysłodawca muzeum Fabrice Corbin, który kupił 
w  latach osiemdziesiątych zdewastowany schron. Dzięki zaangażo-
waniu weteranów walk w  Normandii Alana Reida z  Royal Navy oraz 
Arthura Smitha walczącego na Pacyfiku (jego brat zginął podczas 
D-Day) barkę udało się uratować oraz odrestaurować i  przenieść do 
muzeum   fot. Przemysław Maćkowiak

Celem operacji było utworzenie podczas drugiej wojny światowej dru-
giego frontu na zachodzie Europy. We wtorek 6 czerwca 1944 roku 
(D-Day) na plażach Normandii wylądowały alianckie siły inwazyjne do-
wodzone przez generała Dwighta Eisenhowera. W ich skład wchodziły 
przede wszystkim oddziały amerykańskie, brytyjskie oraz kanadyjskie. 
Desant utrudniały niemieckie umocnienia Wału Atlantyckiego (Atlanti-
kwall) budowane wzdłuż brzegu od 1941 roku.

Rocznicowe obchody lądowania w Normandii przyciągającą rzesze 
miłośników historii. Często przyjeżdżają w tym czasie weterani, a w 
kluczowych miejscach walk rozbijają obozy wojskowe rekonstruktorzy 
ożywiając zachowane budowle militarne.

 Tekst oraz opisy zdjęć:
 Przemysław Maćkowiak
 Prezes TMML

śladami lądowania aliantów w normandii
w czerwcu minie 79. rocznica największej w historii wojen operacji desantowej o kryptonimie Overlord. jed-
nak już miesiąc wcześniej członkowie towarzystwa miłośników miasta lubonia wybrali się na wyprawę do 
miejsc kluczowych walk.
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Muzeum Plaży Omaha (Musée Mémorial d’Omaha Beach) w  Saint-Lau-
rent-sur-Mer jest poświęcone pamięci amerykańskich żołnierzy poległych 
na jednym z dwóch przydzielonych im odcinków plaży. Wojska desantowe 
wylądowały o  godzinie 6.30 podczas odpływu, jednak okazało się, że nie-
mieckie umocnienia przetrwały wcześniejszy ostrzał oraz bombardowanie, 
a ich załogi stawiły zaciekły opór. Dopiero o godzinie 10.00 udało się prze-
łamać obronę i  dostać pod ostrzałem artyleryjskim na szczyt klifu. Postęp 
w ciągu całego dnia był niewielki i wyniósł zaledwie 800 metrów terenu. Do 
tego został on okupiony ogromnymi stratami wynoszącymi 3881 żołnierzy 
amerykańskich zabitych, rannych oraz zaginionych. Były one największe ze 
wszystkich pięciu plaż podczas desantu. Dramat oraz bohaterstwo żołnierzy 
realistycznie przedstawił Steven Spielberg w swoim filmie Szeregowiec Ryan 
(1998). Na zdjęciu z  prawej niemieckie działo przeciwpancerne PaK 43/41 
o  kalibrze 8,8 centymetra stanowiące eksponat muzeum. Znajdowało się 
ono również na wyposażeniu punktu oporu WN 72 (Widerstandnester) na 
pobliskiej plaży Omaha umieszczone w  kazamacie Regelbau 677. Było to 
jedno z najlepszych oraz najskuteczniejszych dział drugiej wojny światowej 
zwane „Acht komma Acht”   fot. Przemysław Maćkowiak

Jednymi z najlepiej zachowanych zespołów umocnień Wału Atlantyckiego 
w Normandii jest Bateria Longues-sur-Mer (MKB – Marineküstenbatterie). 
Jej budowę rozpoczęto we wrześniu 1943 roku, a zakończono w kwietniu 
1944 roku. Realizowała ją Organizacja Todt pod nadzorem niemieckiej 
marynarki wojennej na szczycie sześćdziesięciometrowego klifu zapew-
niającego doskonały wgląd w morze. Do dziś, co wyjątkowe, zachowały się 
w różnym stanie cztery oryginalne armaty typu okrętowego TK C/36 o kali-
brze 15 centymetrów stanowiące główne wyposażenie baterii. Wyproduko-
wano je w zakładach Škoda w Pilznie w okupowanej Czechosłowacji. Mo-
gły one strzelać pociskami o wadze 45 kilogramów na odległość do około 
20 kilometrów, a szybkoszczelność wynosiła od sześciu do ośmiu strzałów 
na minutę. W dniu inwazji bateria znalazła się pomiędzy plażami Omaha 
oraz Gold. Stoczyła ona skuteczny pojedynek z okrętami alianckimi zmu-
szając wiele z nich do wycofania się z walki    fot. Przemysław Maćkowiak

Autor z córką Michaliną odtwarzający w trakcie ubiegłorocznej XVI edy-
cji D-Day Hel sylwetkę majora 1. Dywizji Piechoty (1st Infantry Division) 
zwanej Wielką Czerwoną Jedynką (Big Red One). Jej pododdziały zdoby-
wały podczas D-Day plażę Omaha. Impreza jest jednym z największych 
cyklicznych widowisk historycznych w  naszym kraju. Odbywa się ona 
w kurorcie nadmorskim na końcu Mierzei Helskiej, a miasto na pięć dni 
staje się centrum kluczowych działań wojennych podczas drugiej wojny 
światowej. Można zobaczyć dziesiątki oryginalnych pojazdów wojsko-
wych, a także setki rekonstruktorów wcielających się w żołnierzy walczą-
cych na froncie zachodnim     fot. ze zbiorów Przemysława Maćkowiaka

Drugą plażą na której desantowało się wojsko amerykańskie była Utah. 
W  znajdującym się tam muzeum (Musée du Débarquement Utah Beach) 
w  La Madeleine znajduje się między innymi samolot Martin B-26 Marau-
der (Rabuś). Był to średni bombowiec produkowany seryjnie od 1941 roku 
w zakładach Glenn L. Martin Company w Baltimore w Stanach Zjednoczo-
nych. Uzbrojenie stanowiło jedenaście karabinów maszynowych o kalibrze 
12,7 milimetrów, mógł też przenosić 1700 kilogramów bomb. Samoloty te 
w trakcie D-Day były wykorzystywane do nalotów od plaż w górę rzeki Vire 
oraz równoległego kanału (Canal de Carentan à la Mer) rozdzielających 
oba sektory, tak aby osłabić niemiecką obronę   fot. Przemysław Maćkowiak

W wielu miejscach Normandii można znaleźć polskie akcenty. Często wśród 
alianckich sojuszniczych flag powiewa biało-czerwona, z  kolei w  miejsco-
wości Courseulles-sur-Mer w pobliżu plaży Juno (sektor kanadyjski) znajduje 
się pomnik upamiętniający naszych pancerniaków. Napis głosi „Na plażach 
Arromanches i Graye/Courseulles, pod koniec lipca 1944, wylądowało 16000 
żołnierzy i  400 czołgów, Polskiej 1. Dywizji Pancernej na czele z  generałem 
Stanisławem Maczkiem – Za wolność naszą i waszą”. Byli zwani „czarnymi 
diabłami” od charakterystycznego koloru beretów. Jednostka wchodzi-
ła w skład 1. Korpusu Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie z  lat 1940–1947, 
którym w  czasie inwazji dowodził generał Mieczysław Boruta-Spiechowicz. 
Wsławiła się ona między innymi w decydującej dla inwazji bitwie pod Falaise, 
w trakcie której w kotle została okrążona niemiecka Grupa Armii B. Po nie-
łatwym zwycięstwie generał sir Bernard Montgomery dowodzący alianckimi 
siłami lądowymi podkreślał bohaterstwo polskich żołnierzy „Niemcy byli jak-
by w butelce, a polska dywizja była korkiem, którym ich w niej zamknęliśmy”   
fot. Przemysław Maćkowiak
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i komunia święta

W Starym Luboniu – w parafii św. Jana Bosko pierwsza grupa dzieci przyjęła sakrament I Komunii Św. w 
sobotę, 13 maja podczas Mszy św. o godz. 13   fot. Paweł Wolniewicz

Uroczystości przewodniczył poznański biskup pomocniczy Jan Glapiak (w środku), z pra-
wej proboszcz parafii św. Jana Bosko – ksiądz prałat Roman Kubicki   fot. P. Maćkowiak

W Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w kościele św. Jana Bosko odbyło 
się bierzmowanie uczniów ze szkół należących do parafii   fot. P. Maćkowiak

W Starym Luboniu – w parafii św. Jana Bosko 
pierwsza grupa dzieci przyjęła sakrament I 
Komunii Św. w sobotę, 13 
maja podczas Mszy św. o 
godz. 13, natomiast pozo-
stałe dwie w niedzielę, 14 
maja podczas Mszy św. o 
godz. 10 i 12. (PAW)

Bierzmowanie należy do trzech sakramentów wtajemniczenia chrześci-
jańskiego należących do pierwszej z trzech grup, na które dzieli się sie-
dem sakramentów. Pozostałe klasyfikowane są jako uzdrowienia oraz w 
służbie komunii i posłania wiernych. W swojej grupie bierzmowanie jest 
drugie po chrzcie świętym.  

Według Katechizmu Kościoła Katolickiego: „Sakramenty są skutecznymi 
znakami łaski, ustanowionymi przez Chrystusa i powierzonymi Kościo-
łowi. Przez te znaki jest nam udzielane życie Boże. Obrzędy widzialne, 
w których celebruje się sakramenty, oznaczają i urzeczywistniają łaski 
właściwe każdemu sakramentowi. Przynoszą one owoc w tych, którzy 
je przyjmują z odpowiednią dyspozycją”.

Sakramentu bierzmowania udzielił poznański biskup pomocniczy Jan 
Glapiak. Uczestnictwo najwyższego święceniami członka hierarchii ko-
ścielnej, a więc następcy Apostołów, symbolicznie wskazuje na ścisłe 
powiązanie bierzmowanych ze wspólnotą Kościoła. Jak podkreślał w 
swoim kazaniu biskup „Umocnieni duchem świętym – darem mądrości, 
rozumu, rady – bierzmowani zostali uzdolnieni do dokonywania traf-
nych wyborów życiowych”.

Sakrament przyjęło 78 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 z Zespołu 
Szkół im. Kryptologów Poznańskich oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Augusta hr. Cieszkowskiego, a także kilka osób spoza parafii.

Wybrany dzień również nie był przypadkowy, gdyż w poniedziałek po 
Zesłaniu Ducha Świętego obchodzimy Święto Najświętszej Maryi Pan-
ny Matki Kościoła. Zostało ono wprowadzone do polskiego kalendarza 
liturgicznego w 1971 roku, a Zesłanie jest traktowane jako początek 
działalności Kościoła.

 Przemysław Maćkowiak

w dniu 29 maja o godz. 18.00 w lubońskim kościele św. jana 
bosko odbyło się uroczyste bierzmowanie uczniów ostatnich 
klas uczęszczających do szkół podstawowych w tej parafii.

tradycyjnie w maju w lubońskich para-
fiach dzieci przyjmowały sakrament i 
komunii świętej.

kolejny etap wtajemniczenia chrześcijańskiego młodzieży

Jako dogmat wprowadził to Sobór Laterański IV w 1215 roku. Procesje 
Bożego Ciała są niezmiennie publicznym wyznaniem wiary. W Polsce 
wrosły na stałe w ludowy obyczaj i przybierają formę rozśpiewanych 
i kwietnych korowodów adorujących Najświętszy Sakrament niesio-
ny przez kapłana. Procesjom tym towarzyszą nieodłącznie nabożne 
pieśni, wśród których najważniejsza jest pieśń:  „Przed tak wielkim sa-
kramentem upadajmy wszyscy wraz…”. Warto zwrócić uwagę na jej 
średniowieczny rodowód. W wersji łacińskiej tekst ten został stworzo-

ny przez świętego Tomasza z Akwinu, Ojca Kościoła, którego teologia 
stanowi fundament chrześcijaństwa. „Pange, lingua, glorio si” („Sław 
języku tajemnicę, Niech do niebios brzmi granicy”) – tak rozpoczyna się 
łacińska wersja tego hymnu na święto Bożego Ciała. W naszej tradycji 
upowszechniły się dwie ostatnie zwrotki. Pamiętajmy o szacownych 
źródłach pieśni, kiedy zabrzmią jej dźwięki podczas uroczystego bło-
gosławieństwa kończącego procesję celebrującą świętość Eucharystii, a 
„Co dla zmysłów niepojęte, niech dopełni wiara w nas”. red. GL

8 czerwca obchodzimy boże Ciało czyli uroczystość najświętszego Ciała i krwi Chrystusa. to ważne dla ka-
tolików święto jest wyrazem wiary w rzeczywistą przemianę podczas eucharystii: chleba (hostii) i wina w 
ciało i krew jezusa Chrystusa.

boże Ciało 2023

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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klasa Okręgowa red box 2022/2023 
grupa wielkopolska ii
1. Szturm Junikowo Poznań 27 72 143:15
2. Sparta Szamotuły  27 68 88:16
3. Kłos Gałowo  27 55 65:19
4. LZS Otorowo  27 50 73:59
5. Korona Bukowiec  27 44 50:53
6. NKS Niepruszewo  27 42 61:53
7. Patria Buk  27 41 57:49
8. Tarnovia II Tar. Podgórne 27 39 55:56
9. Złoci Złotkowo  27 34 45:56
10. stella luboń  27 32 46:61
11. Orzeł Granowo  27 29 43:68
12. Canarinhos Skórzewo  27 28 44:68
13. Orkan Konarzewo  27 28 46:73
14. Obra Zbąszyń  27 25 39:62
15. Huragan Michorzewo  27 22 31:79
16. Polonia Nowy Tomyśl  27 6 13:102

Polonia Nowy Tomyśl wycofała się z rozgrywek 
po 16 kolejce.

klasa a proton 2022/2023 
grupa wielkopolska iV
1. KS Fałkowo  23 55 87:19
2. luboński ks  23 55 62:23
3. Błękitni Owińska  23 49 74:33
4. 1922 Lechia II Kostrzyn  23 47 59:35
5. WKS Owieczki  23 46 56:36
6. Las Puszczykowo  23 36 49:37
7. Kotwica II Kórnik  23 36 48:30
8. Wełna Rogoźno  23 31 40:46
9. KS Łopuchowo  23 25 45:69
10. Koziołek Poznań  23 18 35:69
11. Piast Łubowo  23 18 35:62
12. Orkan Jarosławiec  23 13 23:60
13. Maratończyk Brzeźno  23 8 23:88
14. Płomień Nekla  23 20 34:63

Płomień Nekla wycofał się rozgrywek po 15 
kolejce.

W zaległym meczu Stella rozgromiła Orkan Ko-
narzewo 6:2. Goście prowadzili dwubramkową 
przewagą, jednak Stella doprowadziła do re-
misu 2:2. W drugiej odsłonie zawodnicy z ulicy 
Szkolnej zdobyli jeszcze cztery bramki. Wszyst-
kie zdobył Adrian Świątek, a w całym meczu 
zdobył ich 5. Jedną bramkę zdobyli stellowcy 
po strzale samobójczym piłkarza gości. 

W kolejnym meczu piłkarze z ul. Szkolnej 
przegrali u siebie z rezerwami Tarnovii Tarno-
wo Podgórne 0:1. 

Co się nie udało w Luboniu, udało się na wy-
jeździe. Zawodnicy Stelli pokonali Koronę 
Bukowiec 4:1. Bramki zdobyli: A. Świątek – 2, 
J. Małkowski – 1, D. Lange – 1. 

Następnie lubonianie podejmowali na wła-
snym boisku sąsiada z tabeli – Obrę Zbąszyń, 
którego gładko pokonali 3:0. Bramki zdobyli: 
J. Wawrocki, A. Świątek, Y. Yukhimuk. 

W sobotę,13 maja stellowcom przyszło się 
zmierzyć z liderem grupy – Spartą Szamotu-
ły. Trzynastka okazała się szczęśliwa dla lubo-

nian, ponieważ zawodnicy z Szamotuł mimo 
że przed tą kolejką mieli na swoim koncie 21 
zwycięstw, 2 remisy i tylko 1 porażkę, mu-
sieli uznać wyższość gospodarzy. Doszło do 
wielkiej sensacji. Lubonianie pokonali lidera 
2:1. Bramki zdobyli S. Gladysh, A. Świątek. Ze-
spół Stelli wystąpił w składzie: D. Ostrowski, 
K. Jankowski, J. Małkowski, M. Mroczyński, K. 
Małkowski, S. Gladysh, Y. Yukhimuk, A. Pryho-
da, N. Stangierski, A. Wojtysiak, A. Świątek, A. 
Godera, R. Majkowski, D. Lange, R. Durojaiye, 
R. Tischehenko, K. Frankowski, D. Fabiś, D. Ko-
nieczny, M. Regling, A. Hutek. 

Niestety, nie powiodło się stellowcom w me-
czu wyjazdowym u obecnego lidera, jakim jest 
Szturm Junikowo Poznań. Gospodarze rozgro-
mili zespół z Lubonia, pokonując ich 7:0. 

W sobotę, 27 maja Stella pokonała NKS Nie-
pruszewo 6:2. Bramki zdobyli: N. Stangierski 
– 2, S. Gladysh – 1, R. Majkowski – 1, K. Jan-
kowski – 1, D. Fabiś – 1.

 Władysław Szczepaniak

W niedzielę, 7 maja w meczu na szczycie Lu-
boński KS podejmował u siebie lidera IV grupy 
– FAS Fałkowo. Spotkanie co prawda dostar-
czyło licznie zgromadzonym kibicom wiele 
emocji, niestety, w tym dniu goście zaprezen-
towali się dużo lepiej i przeważali na boisku. 
Zasłużenie pokonali lubonian 3:1. Jedyną 
bramkę dla LKS-u zdobył Bartosz Skrzypczak. 
Był to najsłabszy mecz w wykonaniu lubo-
nian, który zakończył się ich pierwszą porażką 
w rundzie wiosennej. 

W kolejnym meczu LKS pokonał na wyjeź-
dzie Koziołka Poznań 4:1. Bramki zdobyli: 
Krzysztof Bartoszak – 2, Krzysztof Ratyński – 
1. Jednego gola gospodarze stracili po bram-
ce samobójczej. 

W następnym meczu, na własnym boisku LKS 
odniósł wysokie zwycięstwo, pokonując 5:0 
KS Łopuchowo. Zwycięstwo mogło być oka-
zalsze, ale lubonianie nie wykorzystali wielu 
dogodnych sytuacji do zdobycia dalszych 
bramek. Bramki zdobyli: Bartosz Skrzypczak – 
2, Krzysztof Bartoszak – 1, Kacper Kowalski – 1, 
Fabian Wosiek – 1. 

W sobotę, 27 maja Luboński KS pokonał u sie-
bie Wełnę Rogoźno 5:1. Warto wspomnieć, że 
rezultat został ustalony już do przerwy. Bram-
ki zdobyli: Krzysztof Bartoszak – 2, Fabian 
Wosiek – 1, Maciej Przewłocki – 1, Bartosz 
Skrzypczak – 1.

 Władysław Szczepaniak

stella pokonała lidera

luboński ks – mecz na szczycie

6 maja w Luboniu rozegrana została ostatnia 
kolejka rundy zasadniczej sezonu 2022/2023. 
Gospodarze podejmowali w derbach Wielko-
polski siódmy zespół w lidze Wamet Dobry 
Wiązar Dąbcze. W poprzedniej rundzie w Dąb-
czu lubonianki wygrały 6 do 4. Oba zespoły w 
ostatnim meczu zagrały osłabione, w drużynie 
gospodarzy zabrakło Ani Kubiak, a w zespole 
gości Karoliny Pęk. Grające na drugim stole 
Natalia Piechota i Wiktoria Serafin wywalczy-
ły komplet punktów. W grach podwójnych 
triumfowały gospodynie Anita Chudy i Natalia 
Piechota oraz Wiktoria Serafin i Julia Gładysz. 
Jeden punkt zdobyła kapitan LKTS-u Anita 
Chudy. W zespole z Lubonia zadebiutowała w 
tym sezonie w 1. lidze piąta młodziczka w Pol-
sce Natasza Adamczyk. Spotkanie zakończyło 
się zwycięstwem LKTS Luvena Luboń 7:3. Za-
wodniczki LKTS Luvena Luboń zajęły 9. miej-

sce w tabeli grupy północnej, które oznacza 
grę w barażach o utrzymanie w 1. lidze z 9. ze-
społem grupy południowej Maxi Plast Ząbki. 

28 maja w podwarszawskich Ząbkach roze-
grany został pierwszy mecz barażowy pomię-
dzy 9. zespołami 1. ligi kobiet gospodyniami 
z grupy południowej miejscowymi Maxi Plast 
Ząbki, a gośćmi LKTS Luvena Luboń z grupy 
północnej. Spotkanie rozpoczęło się znako-
micie dla lubonianek, które wygrały pierwsze 
cztery gry pojedyncze. Gry deblowe zakoń-
czyły się zwycięstwami gospodarzy i na tabli-
cy mieliśmy wynik 4 do 2 dla LKTS-u. Ostatnia 
seria gier pojedynczych to kolejny komplet 
zwycięstw zawodniczek LKTS Luvena Luboń. 
Po 2 punkty zdobyły Anna Kubiak, Anita Chu-
dy, Wiktoria Serafin i Natalia Piechota. Spotka-
nie rewanżowe odbędzie się w niedzielę 11 
czerwca w Luboniu o godz. 16. Zwycięstwo w 

pierwszym meczu 8 do 2 daje pewną przewa-
gę przed rewanżem, ale trzeba do niego po-
dejść z maksymalną koncentracją i walczyć jak 
w pierwszym meczu o każdą piłkę.

 Piotr Ciszak

1 liga kobiet LKTS Luvena Luboń, od lewej: Natalia 
Piechota, Wiktoria Serafin, Anita Chudy, Anna Kubiak, 
Julia Gładysz   fot. Zb. LKTS

luboński klub tenisa stołowego – 1 liga

aktualności piłkarskie
DZIEJE SIĘ W SpORCIE
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Chcesz sprzedać, kupić
lub wynająć nieruchomość?

Skorzystaj ze sprawdzonego

biura nieuchomości!

Piotr Kowalski tel. 789 164 796 e-mail: pkowalski@polnoc.pl

roletydudzik@onet.pl
601 775 420      61 817 18 39

Sprzedaż - Montaż - Serwis
Rolety, Bramy Garażowe, Moskitiery

Żaluzje, Verticale, 
Plisy, Roletki materiałowe

LP
00

3

ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89 , 665 168 667, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 37 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Dowozy realizujemy dla zamówień powyżej 30zł. 
Koszt dowozu 15 zł. Zamówienia powyżej 150 zł - dowóz gratis.

USŁUGI
TRANSPORTOWE
602 679 211

WYKOPY I PRACE ZIEMNE

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7
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Kolor

Firma zajmująca się budową stoisk targowych
na terenie europy 

zatrudni: 
stolarzy, malarzy-szpachlarzy-tynkarzy, 

instalatorów wod-kan, elektryków, kierowców C+E, 
monterów i kierowników grup montażowych stoisk.
Oferujemy stabilne zatrudnienie i wysokie zarobki. 

Miejsce pracy Stęszew. Tel: 537 225 817

www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5
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Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848) 

OGŁASZA 
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert nabycia zabudowanej nieruchomości 

położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, działki ewidencyjne nr 78/7, 78/8, 78/9, 78/10, 78/11 oraz 78/14, 
o powierzchni 0,8634 ha, dla której Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą 

o numerze PO2P/00179617/4.

Oferowana cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż kwota 7.984.800,00 
(słownie: siedem milionów dziewięćset osiemdziesiąt cztery tysiące osiemset 00/100) złotych netto plus 23% podatku VAT. 

Wadium stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi 1.330.800,00 
(słownie: jeden milion trzysta trzydzieści tysięcy osiemset 00/100) złotych.

Oferent zobowiązany jest posiadać status podatnika VAT czynnego, zaś przed zawarciem umowy sprzedaży 
zobowiązany jest złożyć oświadczenie o rezygnacji ze zwolnienia od podatku określonego w art. 43 ust. 1 pkt. 10 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) 
i zgodzie na objęcie sprzedaży Nieruchomości opodatkowaniem podatkiem VAT.

Termin składania ofert upływa w dniu 22 czerwca 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 czerwca 2023 roku. 
Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego 
(ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com. 

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.
Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.
Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ:
STOLARZA i UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360
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SZKÓŁKA DRZEW
PIOTR WOJNOWSKI

ul Lipowa 10,
62-040 Puszczykowo

tel. 602 805 672
www.szkolka-wojnowski.pl

NA ŻYWOPŁOTY, DUŻY WYBÓR

bogata oferta 
dużych drzew 

liściastych 
w pojemnikach

Komorniki ul. Fabianowska 151-153
tel. 660-393-634, 535-851-200

Hurtownia owoców i warzyw

zatrudni
kierowcę / dostawcę

Bardzo dobre warunki pracy
oraz wynagrodzenie

domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i typów.

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531

24h

LP
00

2

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1

LP
00

7

tapicerki, meblowej i samochodowej
czyszczenie dywanów, wykładzin,

tel. 501-802-361
tel. 602-401-256

ŁAZIENKI: 
UKŁADANIE PŁYTEK, 

MALOWANIE

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1

CZĘŚCI ZAMIENNE

PLISY

NA RYNKU OD 1998 ROKU

LD
00

4

Kolor
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Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

adres redakCji:
ul. Wawrzyniaka 9
62 – 050 Mosina

gOdziny OtwarCia:
pn. – pt. 10.00 – 17.00 
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bezpłatny i dostępny na terenie całej ue tel. 112
telefon alarmowy miasta luboń tel. 601 986 986
komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   
straż pożarna tel. 61 813 09 98
straż miejska tel. 61 813 19 86
pogotowie gazowe tel. 992
pogotowie wod.-kan. tel. 994
posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77

telefony alarmowe

(L
K0

72
)

dr med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 61 86 19 740
tel. 660 892 440 LK

12
6

(P
05

4)

LK
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SERWIS SAMOCHODOWY

www.ninacar.pl serwis@ninacar.pl

500 295 000Luboń, ul. Sobieskiego 60

www.serwis-niedzwiedz-lock.pl

SPRAWDZONE
CZĘŚCI

ATRAKCYJNE
CENY

KRÓTKIE
TERMINY

DOŚWIADCZENI
FACHOWCY

ul. Powstańców Wlkp. 4A
62-030 Luboń

Tel. 61 893 39 39
Tel./fax 61 813 16 65

Tel. 668 865 148

ZATRUDNIMY

MECHANIKA/
ELEKTROMECHANIKA

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989
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Duży wybór 
opraw okularowych 

dla dorosłych i dla dzieci

Badanie wzroku: 
Gabinet okulistyczny, 

Gabinet optometryczny

Profesjonalna
i doświadczona 

obsługa

Miła 
i komfortowa 

atmosfera

Nasze Salony
Optyk Lens Optometria

ul. Żabikowska 46a,
62-030 Luboń

          61 830 21 82 

pn-pt: 10:00-17:00
sob.: 9:00-13:00

Optyk Lens Kids Okulistyka, 
Optometria

ul. Żabikowska 22a,
62-030 Luboń

            61 861 07 03 

pn-pt: 10:30-17:00
sob.: 10:00-13:00

(przystosowany dla niepełnosprawnych, 
prywatny parking!)

www.lubon-optyk.pl Salony Optyczne Lens

Okulary
przeciwsłoneczne

Wysokiej jakości 
soczewki okularowe

na wszystkie oprawy dziecięce
-30%

WWW.GARNITURYSTEPNIAK.PL

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

Łęczyca, ul. Poznańska 20
tel. 888 107 307, 606 509 565

GARNITURY 
MĘSKIE I CHŁOPIĘCE 
PROSTO OD PRODUCENTA!
SZYCIE Z DOPASOWANIEM 
NA NIETYPOWE SYLWETKI!
ZAPRASZAMY

GARNITURY 
MĘSKIE I CHŁOPIĘCE 
PROSTO OD PRODUCENTA!
SZYCIE Z DOPASOWANIEM 
NA NIETYPOWE SYLWETKI!
ZAPRASZAMY

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus

ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

OD MARC A DO WR ZEŚNIA
Z APR A SZ AMY RÓWNIEŻ

W NIEDZIELE W GODZ. 10-14

polecamy trasy:
Radzewice-Luboń

Luboń-Poznań

SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888


